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تاج خبر ایران ورزشی را تأیید کرد

ذکایی دومین داور زن دربی

رمزگشایی از آخرین مصاحبه آقای سرمربی

صدرنشین ناراضی!
نکونام

قلب دفاع، نگرانی بزرگ 
پرسپولیس در دربی

زوج نعمتی-فرجی 
و خاطره تلخ ژستد

اختصاصی
اختصاصی

کاظمی در آمپاس، عرب براقی و اکرمی در آب نمک

تیک سبز، داور دربی را انتخاب می کند!

مفت خورها
     هفته نوزدهم

هفته اشتباهات فاحش گلرها
گل

سال پر اشتباه 

مرد شماره یک 

پرسپولیس و تیم ملی

بیرو روی 

گسل زلزله
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یک دربی و فقط چند 
گزینه داوری

همیشه و قبل از برگزاری دربی 
ری  بسیا ن، بحث های  تهرا
درباره انتخاب داور وسط وجود 
دارد. بر خاف تمام دنیا، در 
ایران اما شفافیت و قاطعیت 
لازم در انتخاب داور وجود 
ندارد. همه چیز مبهم است 
و در آستانه دربی رسانه ای 
می شود. این مسأله تا حدودی 
به کم کاری فدراسیون فوتبال 
برمی گردد و بخش اعظم آن 
مربوط می شود به بحث های 
هواداری، بیانیه نویسی های 
مکرر دو باشگاه و همچنین 
رسانه ای شدن ماجرا. به همین 
دلیل هم هست که همیشه 
صحبت های ضد و نقیضی 
درباره داور دربی وجود دارد و 
یک روز مانده به بازی، رسماً از 

قاضی رونمایی می شود.
برای دربی 103 هم چنین 
بحث هایی وجود دارد. نام چند 
داور ایرانی میان گزینه ها دیده 
می شود اما فدراسیون فوتبال 
هنوز تصمیمی در این رابطه 
اتخاذ نکرده. یا اگر تصمیمی 
هم گرفته فعاً رسمی نیست. 
روزگاری در فوتبال ایران، داوری 
جلوتر از سایر بخش ها بود و 
چند گزینه مطرح وجود داشتند 
که هر یک می توانستند این 
دیدار حساس را سوت بزنند. 
نمونه اش علیرضا فغانی که 
بسیار جلوتر از فوتبال ایران 
بود و بارها بازی هایی در کاس 
جهانی را قضاوت کرد و نشان 
داد چه مهره مهمی برای داوری 
فوتبال آسیا است. حالا اما تنها 
چند داور هستند که لایسنس 
VAR دارند و برخی از آنها هم 

طبق اخباری که رسیده، هنوز 
موفق به دریافت این مدرک 
نشده اند. همان ماجرای تیک 
سبزی که قرار است کنار نام 
آنها بخورد اما این اتفاق هنوز 

رخ نداده!
با توجه به اینکه VAR چند سال 
است وارد فوتبال شده و البته 
در ایران هنوز قابلیت استفاده 
از آن در تمام مسابقات وجود 
ندارد، داوری در کشورمان از 
سایر بخش ها عقب افتاده و 
دیگر از آن پیشروی در بحث 
قضاوت خبری نیست. در جام 
نی  ملت های آسیا داور ایرا
فقط یک بازی را سوت زد و 
حالا هم پیش بینی می شود 
بخش داوری ایران احتمالاً 
نماینده ای در جام جهانی آینده 
نخواهد داشت. بخش اعظمی 
از این اتفاق را باید به نام عدم 
استفاده از VAR در فوتبال 
ایران نوشت. اتفاقی که هم 
به تیم ها لطمه زده و هم به 
داوران. شاید اگر این سیستم 
در ایران هم پیاده می شد، حالا 
ــل در بخش داوری هم  ــل قب مث

پیشرو بودیم.
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مهدی طارمی

بازهم بازی نکرد!

مهدی طارمی پس از جام ملت های آسیا فقط در یک مسابقه لیگ برتر 
پرتغال مقابل آروکا به  عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت اما پس از 
آن در دیدار برابر استوریل نیمکت نشین بود و بعد هم با مصدومیت 
مواجه شد. ستاره ایرانی پورتو پس از غیبت در سه دیدار گذشته پورتو 
قرار بود مقابل پورتیموننزه به میادین برگردد که این اتفاق رخ نداد و 

سرخیو کونسیسائو باز هم از مهاجم ایرانی خود استفاده نکرد. 

محمد محبی:

گل اولم خیلی خوب بود

محمد محبی روز جمعه در مسابقه لیگ برتر روسیه مقابل تیم صدرنشین 
کراسنودار درخشان ظاهر شد و توانست در جریان برتری 2 گله روستوف، 
هر دو گل تیمش را به زیبایی به ثمر برساند و به  عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شود. محبی پس از پیروزی تیمش بیان داشت: »گل اول من خیلی 
خوب بود. شچتینین پاس خوبی برای من فرستاد که توپ را روی سینه ام گرفتم 
و با لمس بعدی به سمت چپ چرخاندم و با شوتزنی موفق به گلزنی شدم.«

میلاد محمدی

بازگشت تأثیرگذار مدافع آدانا

میاد محمدی، مدافع تیم فوتبال آدانا دمیر اسپور پس از جام ملت های آسیا 
در چهار بازی پیاپی سوپر لیگ ترکیه به میدان رفت و جایگاه ثابتی در آدانا دمیر 
اسپور به دست آورده است. مدافع چپ ایرانی آدانا در حال حاضر آمادگی 
خوبی دارد و هفته گذشته در پیروزی یک گله تیمش مقابل کاراگومروک کاماً 
تأثیرگذار بود. محمدی دیروز و در بازی مقابل قونیه اسپور در فهرست اصلی 

تیمش حضور داشت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 با توجه به اینکه 
جام ملت های آسیا 
تنها یک سال بعد 
از جام جهانی 2022 
برگزار شد، زمان 
کافی در اختیار 
امیر قلعه نویی 
نبود تا در تیم ملی 
جوانگرایی کند. به 
همین دلیل همه 
چیز به بعد از جام 
ملت های آسیای 
2023 موکول شد

ین  در تیم های ملی عرف بر ا
است که جوانگرایی و تغییر نسل 
بافاصله بعد از پایان جام جهانی 

انجام شود.
 در این شرایط مربیان 
4 سال زمان دارند تا 
بازیکنان جوان را در 
بدهند  ر  قرا ترکیب 
و رفته رفته نسل را 

کنند. عوض 
 با توجه به اینکه 
جام ملت های آسیا 
تنها یک سال بعد 
از جام جهانی 2022 
برگزار شد، زمان 
کافی در اختیار 
امیر قلعه نویی 
نبود تا در تیم 
ملی جوانگرایی 
کند. به همین 
ــز  ــل همه چی دلی
ز جام  به بعد ا
ملت های آسیای 
2023 موکول شد.

 حالا قرار بر این است 
یی  میر قلعه نو ا که 
برای اردوی آتی تیم ملی 
نام چند بازیکن جوان 
را در لیست قرار بدهد تا 
آنها رفته رفته آبدیده شوند و 

نسل بعدی را بسازند.
در روزهای اخیر گمانه زنی های 
بسیاری درباره لیست بعدی 
تیم ملی برای برگزاری دو 
بازی رفت و برگشت مقابل 
تی  مقدما در  ن  ترکمنستا
جام جهانی 2026 انجام شده 

است.
 تا این لحظه نام چند بازیکن 
جوان و آینده دار برای ورود به 
لیست تیم ملی قطعی شده.

 اولین بازیکن کسی نیست 
جز محمدامین حزباوی. 
مدافع جوان و سابق 
فولاد که ابتدای فصل 
به عضویت السد در لیگ 

ستارگان قطر در آمد و توانست حتی 
به ترکیب اصلی این تیم نیز برسد. 
م  جا ر  د نست  ا می تو ی  و با حز
ملت های آسیا هم جزئی از لیست 
نهایی تیم ملی باشد اما در آخرین 
لحظات جای خود را به سامان فاح 
داد و از حضور در این تورنمنت مهم 

محروم شد.
حزباوی با توجه به سن و سالی 
ــد ماه  ــه چن ــه تجرب که داشت و البت
بازی در قطر، یکی از نفراتی بود که 
غیبتش انتقادهای بسیاری را به 
وجود آورد اما در نهایت راهی به 

اردو پیدا نکرد.
 حالا حزباوی از جمله بازیکنان 
جوانی است که در لیست بعدی 
تیم ملی حضور خواهد داشت. 
محمدجواد حسین نژاد که او هم 
سرنوشتی شبیه حزباوی داشت 
دوباره مورد توجه امیر قلعه نویی 
قرار گرفته و اگر مصدومیتش 
برطرف شود، نامش در لیست جدید 
تیم ملی قرار می گیرد. هافبک 
تکنیکی سپاهان آخرین بازیکنی بود 
که برای شرکت در جام ملت های 
آسیا از لیست خط خورد اما حالا 
این امکان برای او مهیا شده تا 
حضور در اردوی تیم ملی را تجربه 

کند.
ز جام  نی که قبل ا محمد قربا
ملت های آسیا در اردو حضور 
داشت اما در لیست نهایی قرار 
نگرفت، توسط امیر قلعه نویی به 
اردو دعوت خواهد شد. قربانی که 
به تازگی راهی لیگ روسیه شده 
و پیراهن اورنبورگ را پوشیده، در 
پست هافبک دفاعی یک بازیکن 
آینده دار است که در 22 سالگی 
می تواند اولین بازی ملی خود را 

انجام بدهد.
 قربانی یکی از بازیکنانی است 
که قلعه نویی برای تغییر نسل و 
جوانگرایی در تیم ملی حساب 
ویژه ای روی توانایی ها و استعدادش 

باز کرده است.
حسین گودرزی از شمس آذر که 
تا همین چند ماه قبل عضو تیم 
المپیک بود، یکی دیگر از بازیکنانی 
است که احتمالاً توسط قلعه نویی 
به تیم ملی دعوت خواهد شد. 

گودرزی که در نقل و انتقالات نیم  
فصل از چند باشگاه بزرگ نظیر 
سپاهان و استقال پیشنهاد بازی 
داشت، احتمالاً برای اولین بار 
حضور در اردوی آماده سازی تیم 

ملی را تجربه می کند.
 او مهره مهمی برای تغییر نسل 
تیم ملی است و البته قلعه نویی 
اعتقاد دارد گودرزی و ابوالفضل 
جالی از استقال می توانند سمت 
چپ خط دفاع را تا سال های سال 

بیمه کنند. 
ز ملوان، سعید  رضا جعفری ا
، دنیس  ز گل گهر ا ن  سحرخیزا
اکرت از رویال یونیون بلژیک و 
محمدحسین اسامی و محمدجواد 
محمدی از ذوب آهن دیگر بازیکنان 
تیررس  نی هستند که در  ا جو
قلعه نویی قرار دارند و شاید حضور 
در اردوی تیم ملی را تجربه کنند. 
ضمن اینکه آریا یوسفی مصدوم 
است و قطعاً به 2 بازی مقدماتی 
بل ترکمنستان  نی مقا جام جها

. نمی رسد

 zسرمقاله

اسبقیان: دولت 
تفکیک مالکیت 

سرخابی ها را 
پیگیری می کند

محمدشروین اسبقیان، معاون 
و  نی  قهرما زش  ر و سعه  تو
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان 
در خصوص واگذاری استقال و 
پرسپولیس عنوان کرد: »شخص 
وزیر محترم ورزش این موضوع 
را پیگیری می کند. در دولت به 
صورت جدی تفکیک مالکیت 
را پیگیری می کنند و سازمان 
خصوصی سازی فعالیت هایی 
انجام می دهد و قطعاً دوستان 
خصوصی سازی اطاعات لازم را 

خواهند داد.«

 zنقل قول

 zسوژه

مجید جالی، مدیر توسعه و پیشرفت 
فوتبال با اشاره به برنامه های جامع و 
مدون این مجموعه برای راهکارهای 
این بخش از فوتبال اظهار داشت: 
»اولین اقدامی که انجام می دهیم 
تدوین برنامه توسعه و پیشرفت 
فوتبال ایران برای سال 1414 است. 
برای تدوین این برنامه با مربیان، 
مدرسان و برنامه نویس های فوتبال 

بیش از 120 جلسه داشتم.«
او درباره خروجی این جلسات تأکید 
12 کارگروه در حوزه های  کرد: »

فلسفه  تعیین  جمله  ز  ا مختلف 
فوتبال ایران، بازبینی سرفصل های 
آموزشی، بانوان، جوانان، فوتسال، 
پزشکی ورزشی، فوتبال ساحلی، 
نظارت و ارزشیابی و ساماندهی 
مدرسان داریم که هر کارگروه شامل 
هشت نفر است. تمام این کارگروه ها 
حدود دو ماه است هر شب جلسه 
دارند و اطاعات را تمام و کمال 
منتقل می کنند تا بتوانیم تا خردادماه 

1403 به برنامه جامع برسیم.«
مدیر توسعه و پیشرفت فدراسیون 

فوتبال افزود: »قصد داریم کارگروهی 
هم برای ایجنت ها در روزهای جاری 
ایجاد کنیم تا برای این بخش هم 
شته  دا د  وجو یند مشخصی  فرا

باشد.«
جالی از تاش برای بررسی عمومی 
و بحث مدیریتی برای تصویب این 
طرح جامع صحبت و تصریح کرد: 
»امیدواریم پس از بررسی های فنی 
و سپس انتشار عمومی آن بتوانیم 
در شهریور 1403 کارهای مربوط به 

تصویب آن صورت بگیرد.«

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز در مراسم روز جهانی فوتبال 
زنان اظهار داشت: »روز بین المللی 
فوتبال زنان آسیا را خدمت بانوان، 
آقایان، مدیران فدراسیون فوتبال، 
مربیان تیم های بانوان، بازیکنان 
تیم های ملی رده های سنی و همه 
مسئولان فدراسیون فوتبال تبریک 
می گویم. در یک کلمه حال فوتبال 
زنان در کشورمان خوب است. اگر 
بگویم خوبِ خوب است نه اما 
اگر بگویم خوب تر از قدیم است، 

درست گفته ام و بهتر شده است.«
وی ادامه داد: »ما در بازی های کافا 
در زیر 14، 1۷ و 20 سال قهرمان 
شدیم. کافا هم یکی از مناطق بسیار 
با اهمیت کنفدراسیون آسیاست و 
تیم های بسیار خوبی در آن حضور 
دارند. تیم بزرگسالان ما با روسیه و 
باروس به صورت متصل مسابقات 
تدارکاتی انجام می دهد و تیم های 
قابل قبولی داریم. فدراسیون فوتبال 
حمایت، تشویق و تکریم بانوان را 
به صورت جدی در دستور کار خود 

دارد. حمایت هایی از حضور زنان در 
بقیه بخش های فدراسیون از جمله 
داوران داریم.« رئیس فدراسیون 
فوتبال در مورد فوتسال زنان هم 
گفت: در فوتسال قهرمان بامنازع 
آسیا در بخش زنان هستیم. در 
یزی  مه ر برنا و  یتی  بخش مدیر
فدراسیون تقریباً پنج نفر از رؤسای 
دپارتمان های فدراسیون از بانوان 
هستند. کافی نیست اما سهم خوبی 
از مدیریت میانی و عالی فدراسیون 

فوتبال در اختیار بانوان است.«

دنبال حمایت، تشویق و تکریم هستیم

تاج: حال فوتبال بانوان خوب است
12 کارگروه در حوزه های مختلف داریم

جلالی: دنبال برنامه ریزی بلندمدت هستیم
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حضور قطعی چند بازیکن در لیست جدید قلعه نویی

یوزهای جوان به خط شدند

امیر اسدی
روزنامه نگار

پویا یکه تاز
روزنامه نگار



28 شهریور: گل زاویه بسته مقابل النصر
بازی مقابل النصر در تهران یکی از مهم ترین مسابقات 
چند سال اخیر فوتبال ایران بود و همه منتظر تقابل 
دوباره رونالدو و بیرانوند بودند. ستاره پرتغالی از ترس 
مصدومیت روی چمن افتضاح ورزشگاه آزادی تحرک 
چندانی نداشت، با این حال تیمش به برتری دو بر 
صفر رسید. گل دوم النصر روی شوت زاویه بسته 
محمد النخلی زده شد و بیرانوند جای گیری و واکنش 

ضعیفی داشت.

3 دی: مهار پنالتی شمس آذر
پرسپولیس در هفته چهاردهم لیگ شمس آذر را دو بر یک شکست 
داد. بیرانوند موفق شد پنالتی حریف را مهار کند، ولی این توپ در 
ریباند گل شد. دومین مهار پنالتی فصل و بالاترین نمره این فصل 

بیرو در لیگ.

3 بهمن: مهار پنالتی امارات
در سومین بازی مرحله گروهی تیم ملی در جام ملت ها، وقتی ایران 
یک بر صفر از امارات پیش بود، حریف صاحب یک ضربه پنالتی شد. 
بیرانوند با مهار پنالتی یحیی الغسانی برتری تیم ملی را حفظ کرد. ایران 

این بازی را دو بر یک برد.

28 آذر: خروج 
ضعیف مقابل استقلال خوزستان
پرسپولیس در هفته سیزدهم با توقف 
2-2 مقابل استقلال خوزستان در 

اهواز دو امتیاز حساس از دست 
داد. بیرانوند روی گل اول میزبان 

خروج ناشیانه ای داشت و 
سانتر را به نزدیکی نقطه 
پنالتی دفع کرد تا دروازه 

تیمش باز شود.

 2 آبان: مهار پنالتی
مقابل استقلال تاجیکستان

پرسپولیس در ورزشگاه آزادی استقلال تاجیکستان 
را با دو گل شکست داد. پنالتی دقیقه هفتم 
میهمان می توانست کار پرسپولیس را سخت 
کند، ولی بیرانوند با مهار پنالتی مسیر برد تیمش 

را هموار کرد.

21 آبان: واکنش ضعیف روی گل سپاهان
سرنوشت بازی حساس سپاهان- پرسپولیس را 
کاشته استثنایی رضا اسدی تعیین کرد. مهار این 
توپ برای هر دروازه بانی دشوار بود، ولی بیرانوند 
روی این ضربه مواج هیچ واکنشی نشان نداد. ظاهراً 
تشخیص بیرو این بود که توپ داخل چهارچوب 

نیست و غافلگیر شد.

14 آذر: نمایش خوب 
به رغم حذف از آسیا

پرسپولیس در بازی سرنوشت ساز لیگ 
قهرمانان آسیا دو بر یک مغلوب 

الدحیل شد. بیرانوند هرچند در 
این بازی دو گل خورد، ولی در روز 
بد خط دفاع پرسپولیس چند 

توپ تک به تک را مهار کرد.
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3 بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

 سال پراشتباه مرد شماره یک
پرسپولیس و تیم ملی

 بیرو روی
گسل زلزله

علیرضا بیرانوند بعد از جام ملت های 2015 به ترکیب تیم ملی 

رسید و در چهار تورنمنت  مهم جام جهانی 2018، جام ملت های 

2019، جام جهانی 2022 و جام ملت های 2023 دروازه بان 

اصلی ایران بوده. او در این مدت رقیبان خیلی خوبی هم 

داشته ولی سرمربیان تیم ملی از کی روش گرفته تا ویلموتس 

و قلعه نویی به او اعتماد کردند. فقط اسکوچیچ بود که در 

جریان مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 در مقطع کوتاهی 

بیرو را نیمکت نشین کرد، ولی او خیلی زود به ترکیب تیم ملی 

برگشت. بیرانوند اما در این فصل درون دروازه پرسپولیس و 

تیم ملی ثبات سال های گذشته را نداشته و پرنوسان بوده. اوج 

این اشتباهات در بازی جمعه مقابل فولاد بود که هواداران 

پرسپولیس را در آستانه دربی نگران کرده است. همچنین ادامه 

این روند می تواند موقعیتش در تیم ملی را هم به خطر بیندازد. 

این گزارش اتفاقات مهم حرفه ای و حاشیه ای بیرانوند در فصل 

جاری را بررسی کرده است.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

11 بهمن:  عامل حذف سوریه
هنر بیرانوند در مهار پنالتی در اولین بازی مرحله حذفی جام ملت ها هم 
به داد تیم ملی رسید. پس از ده نفره شدن ایران بازی به ضربات پنالتی 

کشید و بیرانوند با مهار یک پنالتی نقش پررنگی در صعود داشت.

12 تیر: شایعه توافق 
با استقلال

با  ش  د ا رد قرا ند  نو بیرا
پرسپولیس را در سازمان لیگ 
فسخ کرد و شایعه توافقش با 
استقلال هم مطرح شد. گفته 
می شد که تیم رقیب حاضر 
شده برای دو فصل به بیرانوند 
100 میلیارد تومان بدهد. این 
می توانست جنجالی ترین 
انتقال  چند فصل اخیر فوتبال 
ایران باشد، ولی بعد از چند 
روز او قرارداد جدیدی با 
پرسپولیس امضا کرد. این 
ماجرا روی محبوبیت بیرانوند 
نزد هواداران پرسپولیس تأثیر 

گذاشت.

2 شهریور: خروج 
اشتباه روی گل 

ذوب آهن
پرسپولیس بعد از ثبت 
دو برد و کلین شیت، 
بل  مقا سوم  هفته  در 
ذوب آهن متوقف شد. تک 
گل حریف نتیجه اشتباه 
سروش رفیعی و بیرانوند 
بود. دروازه بان پرسپولیس 
برای گرفتن اوت دستی به 
کنار خط طولی رفته بود، 
ولی نعمتی این اوت را به 
رفیعی پاس داد و او با تصور 
اینکه بیرانوند سر جای 
همیشگی است توپ را به 
سمت دروازه خالی فرستاد.

11 بهمن: تمجید عجیب طارمی
طارمی که مقابل سوریه اخراج شده بود برای ادای دین به بیرانوند او را بهترین 
دروازه بان تاریخ ایران نامید. این جمله حاشیه های زیادی داشت و ناخواسته 

فشار مضاعفی را روی مرد شماره یک تیم ملی وارد کرد.

26 بهمن: گل خوردن از نیمه زمین
در بازگشت از یک تورنمنت پرفشار بیرانوند 
در شروع دوباره لیگ مرتکب اشتباه عجیبی 
شد و دور شدنش از دروازه پرسپولیس به 
هافبک آلومینیوم فرصت داد که از نیمه زمین 
گل بزند. او مقصر اصلی شکست پرسپولیس 
در هفته شانزدهم نامیده شد و از هواداران 

عذرخواهی کرد.
14 بهمن: واکنش ضعیف روی گل ژاپن

پیش از بازی ایران- ژاپن همه از آمادگی بیرانوند و ضعف سوزوکی صحبت 
می کردند، ولی بر خلاف تصور بیرانوند در این بازی حساس نمایش مطمئنی 

نداشت و روی گل نیمه اول حریف واکنش ضعیفی نشان داد.
 18 اسفند: 

دو اشتباه فاجعه بار مقابل فولاد
بدترین نمایش این فصل بیرانوند جمعه 
مقابل فولاد اتفاق افتاد که روی هر دو گل 
مقصر بود. روی گل اول نتوانست سانتر نسبتاً 
آرام بازیکن فولاد را جمع کند و روی گل دوم 
ناهماهنگی اش با فرجی و خروج اشتباهش به 

یک گل راحت دیگر ختم شد.

18 بهمن: ناامیدکننده روی شوت عفیف
پیش از جام ملت ها تصور می شد که بیرانوند آماده ترین دروازه بان 
تورنمنت باشد، ولی دروازه اش در نیمه نهایی جام ملت های آسیا سه 
بار باز شد و نتوانست مانع حذف تیم ملی شود. انتقادات بعد از بازی 
بیشتر متوجه گل دوم قطر بود که با شوت پشت محوطه جریمه اکرم 

عفیف زده شد.

تلألو بیکرانی که محو شد

سقوط »مرد همیشه 
شماره یک«

صحبت درباره علیرضا بیرانوند بر اساس 
آنچه در فصل جاری از او دیده شده، به 
کار بسیار سختی تبدیل شده است. نیمه 
پر لیوان به ما می گوید او در جام ملت  های 
آسیای 2023 در خاک قطر دست کم دو 
بازی را براساس قوه ذاتی اش شخصاً برای ما 
درآورد و این دو دیدار مقابل امارات و سوریه 
بود. در بازی با امارات اگر او ضربه پنالتی 
حریف را مهار نمی کرد، ممکن بود ایران برنده 
بازی نشود و در مسابقه با سوریه هم که کار 
پس از تساوی به ضربات پنالتی کشید، علی 
بیرو با مهار یک ضربه سوری ها جواز صعود 

ما را به یک چهارم نهایی صادر کرد.

سقوط از برج عاج
اما در همان جام ملت ها، بیرانوند دو- سه 
گل بسیار بد و مبتدیانه مقابل فلسطین، 
ژاپن و قطر خورد و دو- سه »سوتی« بزرگ 
داد و اگر خوش اقبال نبود، چهار- پنج گل 
مسلم دیگر را هم در دیدارهای مورد بحث 
می خورد و آمارش را مدیون حمله وران 
تیم های حریف است که دقت لازم را در 
ضربات نهایی نداشتند. در صحنه های 
داخلی و در دل لیگ برتر فوتبال کشور هم با 
اینکه پرسپولیس فقط با 3 امتیاز اختلاف در 
رده دوم جدول نشسته، اما تعداد اشتباهات 
عمده و کمرشکن وی اصلاً کم نبوده است. 
علی بیرو در آشفتگی ذهنی  که در جریان 
چند مسابقه از او دیده شده، حتی »گل به 
خودی« هم زده است که جدیدترین مورد آن 
جمعه شب طی پیروزی 2-4 قرمزهای تهرانی 
مقابل فولاد خوزستان رؤیت شد. از آنجا که 
دیگر گل فولاد هم محصول اشتباه خود 
پرسپولیسی ها و »یک گل به خودی« توسط 
عبدالکریم حسن مدافع چپ جدید و قطری 
آنان بود، شاید برخی ناظران و بعضی هواداران 
گاف تازه و بزرگ علی بیرو را کوچک شمرده 
و به آن بهای چندانی ندهند اما واقعیت 
مسلم و حقیقت روشن این است که بیرانوند 
امسال از برج عاج فروغلتیده و به درجات یک 

دروازه بان عادی تنزل کرده است.

خبری از یک »پیش برنده« نیست
علی بیرو برخلاف گذشته انتخاب نخست 
و بدیهی برای واپسین سنگر تیم ملی هم 
به حساب نمی آید و حاشیه امنیت بزرگی 
را که در رقابت با سیدحسین حسینی و 
سیدپیام نیازمند برای خود حس می کرد، 
ناگهان محوشده می بیند. با شرایط فعلی 
و از بین رفتن فاصله فوق حالا می توان 
محمدرضا اخباری و امیر عابدزاده را هم در 
رقابت دروازه بانان خواهان پیراهن ثابت تیم 
ملی از نو حاضر دید و هر کس در این کورس 
برنده شود و هر فرجامی را که بر این قضیه 
قائل باشیم، دیگر یک »برنده از پیش« با نام 
علیرضا بیرانوند را در این صحنه پیش روی 
خود نمی بینیم. مردی که وقتی در نفت تهران 
چهره شد و باشگاه های بزرگ در پی او روان 
شدند، پرسپولیس را به عنوان پایگاه جدید 
فعالیت هایش برگزید و اگر کلین شیت های 
متعدد او در کار نبود، جام های پرتعدادی که 
طی 8-7 سال اخیر به اردوی قرمزها سرازیر 
شده، به این شکل روی هم جمع نمی شدند 
و تلألو نام پرسپولیس را به حدی که اینک 
می بینیم و یادگار دیگر ایام طلایی آنها در 

سنوات گذشته است، نمی رسانند.

 بهترین بیلان ها در »جام 2018«
نمایش های بیرانوند در جام جهانی 2018 
هنگامی که پنالتی کریس رونالدو را گرفت و 
اسپانیا را به زدن یک تک گل خوش اقبالانه 
محدود کرد، از بهترین نمایش های انفرادی 
بود که از یک سنگربان کشورمان در این 
سطح متعالی از فوتبال دنیا رؤیت شده 
است. او در سه دیداری که در خاک روسیه 
با مراکش، پرتغال و اسپانیا داشتیم، فقط 
دو گل خورد و بارها با قوه تشخیص عالی و 
بازی خوانی چشمگیر و البته فیزیک مناسب 
و شجاعت ذاتی اش به دل ماجراهای جاری 
در محوطه جریمه می زد و خطرات برخاسته 
از سوی حریفان را خنثی می کرد. در ادوار 
قبلی و بعدی )2022( جام های جهانی 
توپ های بسیار بیشتری از خط دروازه ما 
عبور کرده و هرگز واپسین سنگر یوزها آنقدر 
با استحکام جلوه نکرده بود که در جام 2018 
به چشم خورد. می توان چشم ها را بست و 
آینده ای را آرزو کرد که در آن علی بیرو یک 
بار دیگر در قالب همان دروازه بانی قرار 
گیرد که در 10 سال اخیر دیده ایم و در اکثر 
موارد به داشتنش بالیده ایم؛ مردی که به 
سختی و بسیار کم تسلیم حوادث و خطرات 

موجود می شود.

 وصال روحانی
روزنامه نگار
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عصبانیت شهردار از 
شکست در جام

سه بازیکن به 
رفتگری می روند؟

سعید شهلی شهردار شهرقدس 
ز شکست تیم شهرداری  پس ا
مرکزی با حضور خودش در برابر 
تیم سازمان فرهنگی این شهرداری 
در جریان فینال مسابقات داخلی 
قدامی  فوتسال جام فجر، در ا
عجیب با صدور احکامی ۳ بازیکن 
اصلی تیم مقابل از نیروهای باسابقه 
شهرداری را به عنوان نیروی تنظیف 
)پاکبان( به حوزه خدمات شهری 
فرستاد. »از امروز شما باید به 
عنوان نیروی تنظیف در شهرداری 
مشغول شوید«؛ این حرفی است 
که یکی از نیروهای با حدود ۱۵ 
سال سابقه در شهرداری قدس 
شنیده  است. این فرد در شرح 
ماجرا می گوید: »روز ۱۵ اسفند 
ماه بازی فینال مسابقات فوتسال 
میان واحدها و سازمان های مختلف 
شهرداری قدس به مناسبت دهه 
فجر برگزار شد که در این بازی 

تیم شهرداری مرکزی با حضور 
و بازی سعید شهلی، شهردار 
این شهر در برابر تیم سازمان 
فرهنگی ورزشی قرار گرفت و 
در پایان تیم سازمان فرهنگی 

با شکست تیم مقابل قهرمان 
این مسابقات شد.« اما گویا 

پایان این مسابقه در سالن ورزشی 
نبوده و شهردار شهرقدس فردای 
آن روز )شانزدهم اسفند( برای سه 
نفر از بازیکنان تیم مقابل که از 
پرسنل رسمی باسابقه شهرداری 
با بیش از ۱۵ سال سابقه خدمت 
هستند و حتی ۲ نفر از آنها از ابتدای 
خدمت در سازمان فرهنگی ورزشی 
ند، حکم جدید کارگزینی  بوده ا
صادر کرده و محل خدمت آنها را در 
معاونت خدمات شهری به عنوان 
نیروی تنظیف )پاکبان( مشخص 
کرده است. البته هنوز هیچ مرجع 
رسمس این موضوع را تأیید یا 

تکذیب نکرده است.
 

اعتراض باشگاه 
هوادار به داور بازی

تیم های فوتبال هوادار و ذوب آهن 
ه  ما سفند  ا  ۱ 7 پنجشنبه  ز  و ر
سال جاری در چهارچوب هفته 
نوزدهم لیگ برتر مقابل هم قرار 
گرفتند. این دیدار با تساوی ۲ - ۲ به 
پایان رسید. باشگاه هوادار دو روز 
بعد از پایان این مسابقه با ارسال 
نامه ای به سازمان لیگ نسبت به 
عملکرد کوپال ناظمی داور این 
مسابقه اعتراض کرد. البته داور 
مسابقه نسبت به اعتراضات هر 
دو تیم با قاطعیت برخورد کرد و به 
آنها کارت زرد و قرمز نشان داد. با 
وجود این مربی بنفش پوشان در 
نشست خبری بعد مسابقه هم 
نسبت به عملکرد داوری اعتراض 
و دو گل رقیب را شبهه برانگیز 
خواند. در بخشی از این نامه آمده: 
ور  نه کوپال ناظمی دا »متأسفا
دیدار سه کارت زرد به بازیکنان و 
سه کارت قرمز بسیار سختگیرانه و 
غیرضروری دیگر به اعضای نیمکت 
هوادار و تعداد زیادی کارت زرد و 
قرمز نیز به رقیب داده است که 
نشان می دهد به اعتقاد ما قاضی 
میدان آرامش مناسبی در روز 
بازی نداشته است و بدین ترتیب 
آسیب های جبران ناپذیری را به 
مجموعه خصوصی ما که در حال 
رقابت نابرابر با دیگر باشگاه های 
صنعتی و دولتی می باشد، وارد 

نموده است.«

سامان نریمان جهان

کسر دو امتیاز از مسجدسلیمان

نفت مسجدسلیمان با شکایت سامان نریمان جهان و با گذشت از زمان جلب 
رضایت وی، حالا با رأی کسر امتیاز مواجه شده و احتمالاً به زودی این رأی به 
این تیم اباغ و اجرا خواهد شد. طبق رأی صادره که در تاریخ 3 بهمن ماه به تیم 
خوزستانی اباغ شده، این تیم باید مبلغ یک میلیارد و 289 میلیون و 400 هزار 
تومان را ظرف مدت یک ماه به سامان نریمان جهان پرداخت می کرده، در غیر 

این صورت با جریمه کسر 2 امتیاز مواجه می شده است.

رامین رضاییان:

خسته ام!

بازی سپاهان با پیکان می شد خیلی هم برای اصفهانی ها سخت پیش 
نرود، چرا که پس از گل فرشاد احمدزاده سپاهان به حماتش ادامه 
داد و می توانست در دقیقه 9 با نفوذ رامین به گل دوم هم دست پیدا 
کند. با این حال این اتفاق رخ نداد. رامین رضاییان هم به این صحنه 
واکنش نشان داده و با انتشار ویدئویی اینطور نوشته است: »امان از 

این اشتباهات، خسته ام، به خدا انصاف نیست.«

آریا برزگر

پارگی رباط صلیبی

تیم فوتبال نساجی مازندران در هفته نوزدهم لیگ برتر در آبادان مقابل صنعت 
نفت به تساوی رسید. نساجی به دنبال برگزاری این بازی یکی از مهاجمانش 
را تا پایان فصل از دست داد. آریا برزگر مهاجم جوان تیم نساجی که در دقیقه 
82 مقابل صنعت نفت به زمین آمد، دچار پارگی رباط صلیبی شد و تا پایان 
فصل نمی تواند تیم قائمشهری را همراهی کند. برزگر باید به زودی پایش را به 

تیغ جراحان بسپارد.

انگار با هم قرار گذاشته بودند که 
گل های عجیب بخورند. حتماً دیدید 
که هیچ اما اگر ندیدید ارزش چند بار 
دیدنش را دارد. اشتباهات فاحشی 
از سوی دروازه بان ها که به غیر از 
یک مورد نتیجه بازی را کاماً تغییر 
داد. البته دروازه بانانی هم بودند 
که با عملکرد و سیوهای شان مانع 
شکست تیم شان شدند. محسن 
ــازی  ــان ذوب آهن در ب ــروزان دروازه ب ف
با هوادار با اینکه دو گل دریافت 
کرد)یک گل از روی نقطه پنالتی( 
اما با چند واکنش خوب و بموقع 
اجازه باز شدن بیشتر دروازه اش 
را نداد. حبیب فرعباسی گلر 
ملوان هم در آخرین دقیقه 
بازی با گل گهر یک سیو 
عالی داشت و همان هم 
باعث ماندن سه امتیاز 
در انزلی شد. اما در سایر 
بازی ها واکنش هایی از 
نان بخصوص  زه با دروا
ملی پوش دیدیم که در 

نوع خود عجیب بود.
 

بیرانوند، دو اشتباه دو گل
ــان  ــد دروازه ب در اینکه علیرضا بیرانون
بی است هیچ شکی  ر خو بسیا
نیست. اما او بخصوص و بعد از 
مهار پنالتی کریس رونالدو در جام 
جهانی اعتماد به نفس خاصی به 
دست آورد. به طوری که در چند 
بازی پرسپولیس شاهد واکنش های 
ریسکی او بوده ایم.  در بازی با 
آلومینیوم اراک خروج بیش از حد 
او از چهارچوب دروازه باعث شد تا 
از فاصله 40-۳0 متری دروازه اش باز 
شود.  او در بازی با فولاد هم دو گل 
دریافت کرد که روی گل اول مقصر 
صددرصد بود و روی گل دوم هم 
خروج اشتباهش و هماهنگ نبودن با 
فرشاد فرجی زمینه گل بعدی را برای 
فولادی ها فراهم کرد. البته بیرانوند 
خیلی خوش شانس بود که بازی 
هجومی و درخشان تیمش پیروزی 
4-۲ را در نهایت برای شان ثبت کرد.

 

پیام نیازمندی که ندیده 
بودیم

شاید بدبین ترین هوادار سپاهان 
بعد از پیروزی این تیم در جام 
حذفی مقابل شمس آذر فکرش را 
هم نمی کرد که در خانه شکست 
ین اتفاق افتاد و  بخورند اما ا
بدون تردید یک دلیل اصلی اش 
اشتباهات عجیب پیام نیازمند بود. 

او گل اول را در حالی دریافت کرد که 
توپ از فاصله چند سانتی متری اش 
گذشت و شاید اگر فقط دستانش 
را باز کرده بود توپ دفع می شد. او 
که به نظر می رسید از نظر روحی 
در وضعیت خوبی قرار ندارد گل 
دوم را هم بسیار بد خورد. در حالی 
که ضربه محمدحسین فاح شدت 
زیادی نداشت و توپ در دستانش 
بود به شکل عجیبی توپ از کنار 

دستانش عبور و وارد دروازه شد.
 ژوزه مورایس هم که به همین 
ــن دو نیمه او  ــود، بی نتیجه رسیده ب
را تعویض کرد.  دروازه بان سپاهان 
هم با انتشار این استوری: »از همه 
ران و هم تیمی های  شما هوادا
عزیز عذرخواهی می کنم. می دانم 
دردی را دوا نمی کند اما از صمیم 
قلب ناراحت و جز عذرخواهی 
کاری از دستم بر نمی آید. تاشم را 
ــر می کنم.« از  ــد براب ــران چن ــرای جب ب
هواداران سپاهان عذرخواهی کرد.

 

ناصری و تقدیم دو گل به 
سپاهان

هر چقدر پیام نیازمند درون دروازه 
سپاهان گل های بدی را دریافت 
ــدان محمد  می کرد، در آن طرف می
ــد را  ــر پیکان هم دو گل ب ناصری گل
دریافت کرد.  گل اول سپاهان روی 
شروع مجدد او و برخورد ضربه اش 
به فرشاد احمدزاده وارد دروازه شد 
و گل دوم را هم روی کنترل اشتباه 
ضربه سر رضا اسدی دریافت 
کرد.  ناصری خیلی شانس آورد 
که همتایش در سپاهان روز خوبی 
نداشت و در نهایت پیکان با پیروزی 
از زمین خارج شد.  ناصری هم حتماً 
از عملکرد خودش رضایت ندارد و 
اگر قرار به ایستادن او درون دروازه 
باشد باید از اشتباهاتش کم کند.

 

شاهکار رضایی
بازی 6 امتیازی در آبادان می رفت 
که با پیروزی نساجی به پایان برسد 
که اشتباه و شاید گفت غرور بیش 
از حد علیرضا رضایی دروازه بان 
قائمشهری ها کار دست شان داد و 
ــی  ــه پایان ــا ارزش آنها در ثانی ــروزی ب پی

با تساوی عوض شد. 
دروازه بان نساجی که می توانست 
با حمایت دو مدافع تیمش و بدون 
مزاحمت مهاجمان صنعت توپ را به 
راحتی مهار و منتظر شنیدن سوت 
پایان بازی باشد اما به خاطر اقدام 
ــا سینه، باعث شد  ــه کنترل توپ ب ب
تا توپ از میانه پاهایش عبور کند و 
وارد دروازه شود. در واقع به همین 
راحتی نساجی دو امتیاز حساس 

بازی 6 امتیازی را از دست داد.

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zخبر

 zسوژه

تیم فوتبال سپاهان فصل بیست و 
سوم رقابت های لیگ برتر را با خرید 
بازیکنان گرانقیمت آغاز کرد تا عزم 
خود را برای کسب عنوان قهرمانی 
در این فصل از مسابقات جزم کند. 
سپاهان با مدیریت محمدرضا ساکت 
و هدایت »ژوزه مورایس« کار خود را 
آغاز کرد و توانست نتایج بسیار خوبی 

را در لیگ برتر کسب کند.
 پس از برگزاری 4 بازی و با اعام کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال به دلیل 
عدم رعایت سقف بودجه باشگاه ها، 

از تیم سپاهان 4 امتیاز کسر و این 
باشگاه به پرداخت 40 میلیارد تومان 

محکوم شد.
 پس از آن باشگاه سپاهان نسبت به 
حکم کمیته انضباطی معترض شد و 
پس از بررسی در کمیته استیناف روز 
۵ دی ۱40۲، سایت فدراسیون فوتبال 
اعام کرد که 4 امتیاز کسر شده به 
سپاهان اضافه خواهد شد و تنها این 
باشگاه باید مبلغ 40 میلیارد تومان 
را پرداخت کند. مشکل سپاهان در 
این فصل تنها این موضوع نبود و 

محمدرضا ساکت که از نظر هواداران 
این تیم به عنوان یکی از مدیران 
محبوب یاد می شد در ۱6 آذر ماه از 
سمت خود استعفا کرد و منوچهر 
نیکفر که پیش از این سابقه مدیریت 
در باشگاه سپاهان را داشت به عنوان 
سرپرست جدید این باشگاه انتخاب 

و معرفی شد.
ه   نیکفر با حضور خود در باشگا
سپاهان نتوانست انتظارات هواداران 
این تیم را برآورده سازد. تیم فوتبال 
این باشگاه در ۱0 بازی و یک دیدار 

جام حذفی با مدیریت نیکفر به 
مصاف رقبا رفت که حاصل آن کسب 
4 پیروزی و 7 باخت بود. ۲۱ گل زده، 
۱6 گل خورده و 7 اخراجی هم دستاورد 
این تیم در رویارویی با حریفان بوده 
است. آخرین دیداری که سپاهان با 
مدیریت نیکفر انجام داد به بازی با 
پیکان در هفته نوزدهم لیگ برتر 
بر می گردد که با شکست دور از 
انتظار ۳ بر ۲ شاگردان مورایس در 
ورزشگاه نقش جهان بود و پس از این 
بازی، نیکفر از سمت خود کناره گیری 

کرد. اتفاقی که در سال های گذشته 
خیلی کمتر در سپاهان دیده می شد 
و معمولاً مدیران عامل این باشگاه 
از ثبات مدیریتی خوبی برخوردار 
بودند. مسئولان شرکت فولاد مبارکه 
ید  جد پرست  سر ز  هنو ن  ها سپا
مدیرعاملی باشگاه خود را معرفی 
نکرده اند اما سرپرست جوان و سابق 
تیم فوتبال سپاهان یکی از گزینه های 
احتمالی آنها برای این پست است که 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در یکی، دو 

روز آینده معرفی خواهد شد.

سرپرست سابق جانشین احتمالی نیکفر

هفته بیست و سوم، هفته اشتباهات فاحش دروازه  بان ها
 

   مفت خورها
جعفربرزگر
روزنامه نگار



مرتضی طهوری
روزنامه نگار

 zگزارش

انعکاس خبرهای روز فوتبال 
5فوتبال جهان

مارک آندره تراشتگن

رسیدن به عدد خاص

جمعه و در دیداری از هفته بیست و هشتم رقابت های لالیگا، بارسلونا با گل 
یامال مایورکا را شکست داد. مارک آندره تراشتگن در این بازی به رکورد ۴۰۰ 
بازی برای بارسلونا رسید. این دروازه بان ۳۱ ساله در جولای ۲۰۱۴ از بوروسیا 
مونشن گلادباخ به بارسلونا پیوست و با این تیم به افتخارات پرشماری از جمله 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست یافته است. تراشتگن طی این ۴۰۰ بازی، 
۳۸۸ گل دریافت کرده و در ۱۶۸ بازی نیز دروازه خود را بسته نگه داشته است.

 

لنی یورو

قیمت برای رئال مشخص شد

رئال مادرید ماه هاست که وضعیت لنی یورو را زیر نظر دارد و به جذب 
این مدافع ۱۸ ساله می اندیشد. یورو ۱۶ ماه دیگر با لیل قرارداد دارد )تا 
سال ۲۰۲۵( و باشگاه فرانسوی برای فروش این بازیکن ۱۰۰ میلیون یورو 
درخواست کرده  است! رئال مادرید عقیده دارد که پرداخت مبلغی بیش 
از ۳۰ میلیون یورو برای نهایی کردن این انتقال غیرمنطقی بوده و منتظر 

ماه های پیش رو است تا با مبلغ کمتری یورو را به ترکیبش اضافه کند.
 

کواراتسخلیا

دو مقصد پیشنهادی

کاخا کالادزه، بازیکن سابق میلان و اسطوره فوتبال گرجستان در مصاحبه 
جدیدش با گاتزتا دلو اسپورت راجع به کواراتسخلیا گفت: »دوست دارم 
کواراتسخلیا را در یک تیم بزرگ ببینم، تیمی که توانایی قهرمانی در لیگ 
قهرمانان را دارد چون او دقیقاً در سطح تیمِ قهرمان اروپا بازی می کند. 
رئال مادرید یا میلان می توانند مقصدهای ایده آلی برای او باشند. میلان 

می تواند برای جذب او اقدام کند.«
 

 

کلوپ: »گواردیولا 
یک بار به من گفت 

وقتی دیگر مربی 
هیچ تیمی نباشیم 

با هم می نشینیم و 
خوش می گذرانیم 
و گپ می زنیم اما 
من گفتم این کار 
را همین حالا هم 
می توانیم انجام 
دهیم، مشکلی 

نیست.«

حامد حسینی
روزنامه نگار

 zگزارش

از ساخت ورزشگاه جدید تا 
مناطق تجاری؛

رویاهای سرجیم 
راتکلیف

شاید 70 سالگی برای رسیدن به 
رویاها کمی دیر باشد اما این کار برای 
ثروتمندترین مرد بریتانیا سخت 
مهم ترین  از  یکی  بود.  نخواهد 
اتفاقات برای منچستریونایتد این 
است که استادیوم جدید، زمین 
تمرین جدید و درآمد بیشتر داشته 
باشد و راتکلیف پس از ورود، ایده ای 
قابل اجرا برای تمامی این موضوعات 
ارائه کرد. بزرگترین مشکل ساخت 
یک ورزشگاه جدید می تواند هزینه 
زیاد این کار باشد و احتمالاً هر تیمی 
این کار را آغاز کند، دورانی را در فشار 
مالی سپری می کند. طرح راتکلیف 
برای بودجه ساخت ورزشگاه از 
محل ایجاد یک منطقه تجاری 
تأمین می شود. ترافورد می تواند 
نقطه مهم و استراتژیکی در شهر 
منچستر باشد و استفاده از منطقه 
و ایجاد یک نقطه تجاری، چیزی بود 
که شهردار منچستر را به سوی پروژه 
کشاند. ساخت استادیوم جدید و 
همزمان با آن ایجاد چندین فروشگاه 
بزرگ، ساختمان های اداری و ایجاد 
جذابیت برای گردشگری مردم، پروژه 
راتکلیف را جذاب کرد و حالا دعوت از 
سرمایه گذاران باعث اشتیاق بیشتر 
آنها برای سرمایه گذاری در این پروژه 
شده است. ایجاد چنین پروژه ای در 
کنار راحت تر کردن کار ساخت، در 
آینده باعث افزایش درآمد باشگاه 
خواهد شد و منچستری ها در هر 
حالتی سود می کنند. لرد سباستین 
کو رهبری برنامه ویژه راتکلیف را 
برعهده خواهد داشت و چند حالت 
برای منچستریونایتد در نظر گرفته 
می شود. لرد کو که مغز متفکر 
طراحی المپیک لندن بود، برای 
بازسازی منطقه تجاری ترافورد، 
برعهده خواهد  را  گروه  هدایت 
داشت. منچستریونایتد بازسازی 
ورزشگاه، تخریب و ساخت استادیوم 
جدید و یا ساخت ورزشگاهی جدید را 
در زمین های تحت مالکیت یونایتد 
بررسی می کند و در کنار آن پروژه 
ساخت منطقه تجاری را برعهده 
خواهد گرفت. سر جیم راتکلیف 
در مورد اقدام رسمی خود گفت: 
ترافورد  منطقه  بازسازی  »پروژه 
اهمیت بسیار زیاد دارد. ما به تنهایی 
قادر نخواهیم بود تمام این پروژه 
را پیش ببریم و به همین دلیل به 
سرمایه گذاری نیاز خواهیم داشت. 
در کنار این موضوع، شمال غرب 
انگلیس به تنهایی تیم های بزرگی در 
اروپا دارد و با وجود این استادیومی در 
سطح ومبلی، نیوکمپ و یا سانتیاگو 
برنابئو در این منطقه نداریم. این کار 
را همراه با کارگروهی که شاید یک بار 
در قرن ایجاد بشود انجام خواهیم 

داد و از فرصت استفاده می کنیم.«
 دیگر عضو این کارگروه، گری نویل 
است. او در مورد ساخت ورزشگاه 
فوق العاده  »من  گفت:  جدید 
خوش شانس هستم که صدها 
بازی در اولدترافورد انجام داده ام. 
این استادیوم بارها در طول تاریخ 
تکامل یافته و حالا زمانی برای 
جهش و تکامل تام دارد. بهتر است 
از این فرصت استفاده کنیم و در 
تاریخ جدید دوباره در سطح اول 
جهانی باشیم. من بهترین ها را برای 

منچستریونایتد می خواهم.«
در این پروژه، سارا تاد رئیس شورای 
شهردار  برنهم،  اندی  و  ترافورد 
شهر منچستر شرکت کرده اند و 
سرمایه تکمیل این پروژه بزرگ از 
اموال راتکلیف، کمک های دولتی، 
مشارکت مردمی و سرمایه گذاری 
همچنین  شد.  خواهد  تشکیل 
بسیاری از رسانه ها پس از سخنان 
راتکلیف اعام کرده اند میلیاردر 
بریتانیایی احتمالاً اولدترافورد را 
نگه می دارد و در کنار آن اولدترافورد 
جدید را می سازد. راتکلیف برنامه ای 
برای ساخت زمین تمرینی با بهترین 
امکانات ممکن را هم دارد و احتمالاً 
همزمان با شروع پروژه منطقه 

ترافورد از آن رونمایی خواهد شد.
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دوستان رقیب، رقبای دوست

 zسوژه

به گفته فابریتزیو رومانو، رئال مادرید و 
امباپه در مراحل پایانی مذاکرات خود به 
سر می برند و فقط جزئیات پاداش های 
این بازیکن برای امضای قرارداد باقی 
مانده است. لوس بانکوس سال هاست 
رویای به خدمت گرفتن کیلیان امباپه 
را در سر می پروراند و اکنون در آستانه 
به خدمت گرفتن او هستند. لوئیس 

انریکه، سرمربی پاریسی ها بارها اعام 
کرده این فوق ستاره در حال جدایی از 
باشگاه است. تنها جزئیات نهایی باقی 
مانده که باید با رئال مادرید درباره آن، 

توافق صورت بگیرد.
به گفته خبرنگار فرانسوی، دنیل ریولو 
از موندو دپورتیوو، پاری سن ژرمن قصد 
دارد برای جایگزینی امباپه به دنبال به 
خدمت گرفتن بازیکن دیگری باشد. 
این خبرنگار عنوان کرده پاری سن ژرمن 
در تابستان امسال تاش خواهد کرد 
تا وینیسیوس جونیور از رئال مادرید را 

جذب کند. اینکه آیا آنها در تاش خود 
موفق می شوند یا نه، مشخص نیست. 
پاری سن ژرمن به قدرت مالی خود 
می بالد و ظاهراً در حال بررسی ارائه 
پیشنهاد کان برای وینیسیوس است. 
قرارداد  تازگی  به  وینیسیوس  البته 
بلندمدت جدیدی را تا سال 2027 با 
رئال مادرید به امضا رسانده که یک بند 
آزادسازی یک میلیارد یورویی را شامل 
روزهای  در  که  همان طور  می شود. 
اخیر اعام شده، رئال مادرید در حال 
کار روی معرفی امباپه به عنوان یک 

کهکشانی جدید و زمان مناسب برای 
این رویداد است. تاریخ دقیقی برای این 
کار مشخص نیست زیرا این موضوع 
بستگی به این دارد که پاری سن ژرمن یا 
رئال مادرید به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
برسند یا نه. در هر صورت، او به عنوان 
یک کهکشانی جدید قبل از اولین بازی 
دوستانه رئال مادرید معرفی خواهد 
احتمال  وینیسیوس،  مورد  در  شد. 
جدایی او از رئال مادرید و حضور در پاری 
سن ژرمن در حال حاضر وجود ندارد و 

همه چیز در حد صحبت بوده است.

پاریس به دنبال انتقام؛

وینی جانشین امباپه در پاریس خواهد شد؟
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

وقتی لیورپول در فینال لیگ قهرمانان 
سال 2019 به پیروزی رسید، یورگن 
واندا  استادیوم  در  سرمست  کلوپ 
متروپولیتانو خوشحالی می کرد. مربی 
آلمانی می خواست به رختکن برود که لی 
نوبز فیزیوتراپ تیم یک گوشی به او داد. 
کلوپ بعدها گفت: »به صفحه اش نگاه 
کردم نوشته بود پپ. فکر کردم دستیارم 
پپ لیندرز است اما وقتی صحبت کردم 

فهمیدم پپ دیگری است.«
پپ دیگر، گواردیولا بود. نوبز تا چند ماه 
قبل در منچسترسیتی کار می کرد و در 
حالی که کلوپ نمی دانست چه کسی 
زنگ زده، گواردیولا برای تبریک تماس 
گرفته بود. تقریباً پنج سال گذشته و این 
دو در آستانه شاید آخرین دیدارشان برای 
قهرمانی لیگ برتر قرار گرفته اند، آن لحظه 
هنوز هم جذابیت دارد. اوج رقابت این 
دو را در نظر بگیرید و تصور کنید آرسن 
ونگر به سر الکس فرگوسن یا ژوزه مورینیو 
به رافائل بنیتس زنگ بزند یا مورینیو به 
گواردیولا زنگ می زد وقتی هر دو در 

اسپانیا بودند.
کلوپ و گواردیولا هم اختافاتی دارند 
اما تفاوتش این است که برای همدیگر 
احترام قائلند چون می دانند دیگری چقدر 
خوب است. گواردیولا بعد از آن تماس 
گرفت که تیمش سه گانه داخلی را برد و در 
روز آخر لیگ با یک امتیاز اختاف نسبت 
به لیورپول قهرمانی را به دست آورد. شاید 
با هم شوخی کرده اند که هر کدام جامی را 
بردند که دیگری برایش اشتیاق بیشتری 

داشت.
اما جذابیت موضوع وقتی بیشتر می شود 
که بدانیم این موضوع چندان غیرمعمول 
نیست. گواردیولا و کلوپ چند وقت یک 
بار با هم صحبت می کنند و واقعاً همدیگر 
را دوست دارند. احترام متقابلی بین دو تا 
از بهترین مربی های نسل خودشان برقرار 
است و این زاییده آن چیزی است که خود، 
مایه اختاف است: فوتبال. نه مسائل 
بیرون زمین، نه حاشیه ها و نه انتقادات و 
سیاسی بازی بلکه خود فوتبال. گواردیولا 
گفته: »یورگن دنیای فوتبال را جای زیباتری 
کرده است.« و کلوپ گفته: »صرفاً به 

خاطر رقابت نباید بی احترامی کرد.«
کلوپ در آستانه بازی امشب در آنفیلد 
می گوید: »احترام برقرار است، با هم حرف 
می زنیم، تلفنی. او سختی های خودش را 
دارد، من هم همینطور اما اینها دلیل 
نمی شود. ما در تیم های رقیب مسئولیت 
داریم اما چرا نباید رابطه دوستانه داشته 

باشیم.«
رقابت فوق العاده و غیرقابل انکاری در 
سال های اخیر میان دو تیم شکل گرفته 
است. در دسامبر 2022 دو باشگاه به 
خاطر اتفاقات بازی مرحله یک هشتم 
نهایی جام اتحادیه دو باشگاه بیانیه صادر 
کردند و اتوبوس سیتی قبل از بازی در 
آنفیلد در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
سال 2018 مورد حمله قرار گرفت. آن 
بازی خیلی حساس بود و بعدها فاش 
شد گواردیولا گفته: »مهاجمان لیورپول 
خیلی خطرناک هستند، آنها واقعاً من را 
می ترسانند.« لیورپول در مجموع دو بازی 
5 بر یک به پیروزی رسید، محمد صاح، 
سادیو مانه و روبرتو فیرمینو چهار تا از 
گل ها را زدند اما شنیدن این حرف ها از 

گواردیولا شوکه کننده بود.
این دو مربی 11 سال پیش برای اولین 
بار در سوپرجام آلمان رودرروی هم قرار 
گرفتند که دورتموند 4 بر 2 به پیروزی 
رسید و ایلکای گوندوگان، نخستین خرید 
گواردیولا در سیتی، از جمله گلزنان بود. 

آن فصل گواردیولا در لیگ و جام 
حذفی دبل کرد با 19 امتیاز 
اختاف نسبت به دورتموند و 
در فینال جام حذفی تیم کلوپ 

را شکست داد اما در این یک دهه نسبت 
به کلوپ دست پایین دارد. آنها 29 بار 
دیگر با هم روبه رو شدند که سهم کلوپ 

11 پیروزی و سهم پپ 10 برد است.
اما رفتن به آلمان و رقابت با کلوپ که دو 
سال ادامه داشت، باعث شد گواردیولا 
نفس راحتی بکشد، او می گفت مورینیو 
به رقابت میان بارسلونا و رئال مادرید 
دامن زده و این از نظر جسمی و روحی 
او را تحت فشار زیادی قرار داده. او در 
یک کنفرانس خبری در سال 2011 در 
دورانی که در دو هفته چهار بار با رئال 
مادرید بازی کردند و مورینیو برای به هم 
ریختن او و تیمش هر کاری کرد، گفت: 
»اینجا رئیس لعنتی او است، استاد لعنتی 
او است. من روی هدفم تمرکز دارم، او 
اگر می خواهد به لیگ قهرمانان خودش 
بیرون زمین بپردازد.« بارسلونا آن سال 

سه گانه برد.
گواردیولا یک سال در نیویورک استراحت 
کرد و بعد مقابله با کسی مثل کلوپ 
برایش عالی بود. صحبت با مورینیو 
همیشه بر سر حواشی بود اما با کلوپ 
درباره فوتبال حرف می زدند، کاماً 
مؤدبانه چون برای همدیگر احترام زیادی 

قائل بودند.
نکته جالب دیگر اینکه هر کدام از این 
دو باعث شدند نفر مقابل پیشرفت 
کند. گواردیولا هرگز در دوران مربیگری 
خود برای پیروزی برابر کسی به اندازه 
کلوپ به دردسر نیفتاده بود، کلوپ هم 
همینطور. جالب تر اینکه هر دو برای پیدا 
کردن راه حل غلبه بر دیگری تاکتیک های 
خود را منطبق کردند. گواردیولا از مثلث 
هجومی کلوپ ترس داشت اما بیشتر 
نگران پرسینگ استثنایی بود که مربی 
لیورپول در دوره ای از تیمش می خواست. 
کلوپ در طول این سال ها تغییر کرده و 
تیم هایش کنترل بیشتری بر بازی دارند 
و مالکیت توپ را در اختیار می گیرند حتی 
او در تابستان گذشته خط میانی تیمش را 
کاماً متحول کرد. گواردیولا هم به بازی 
مستقیم رو آورده به خصوص از وقتی 

ارلینگ هالند به آن اضافه شده است.
آنها به همدیگر نگاه می کنند و در 

تیمشان انطباق می دهند. 

این رقابت سخت 
طبیعتاً  هیجان انگیز  و 

است. مثاً  خسته کننده هم 
فصل 2019-2018 را در نظر بگیرید، تیم 
کلوپ 97 امتیاز گرفت که چهارمین امتیاز 
بالای تاریخ لیگ برتر بود اما این فقط 
برای دومی کافی بود چون سیتی با یک 

امتیاز بیشتر به عنوان قهرمانی رسید.
هنوز هم تمام نشده. لیورپول جام 
اتحادیه را برده و ممکن است در جام 
حذفی به سیتی بخورد ضمن اینکه 115 
اتهام علیه سیتی در مورد نقض قوانین 
از سال 2009 وجود دارد. اگر این اتهامات 
ثابت شود ممکن است هفت قهرمانی 
سیتی که پنج تای آنها را گواردیولا به 

دست آورده، مخدوش شود و این روی 
عملکرد هر دو مربی اثر می گذارد.

بدون شک کلوپ همیشه با منابع مالی 
کمتری در برابر گواردیولا قرار گرفته، چه 
در آلمان و چه انگلیس و این یعنی مربی 
اسپانیایی با وجود کیفیت فوق العاده اش 
اما نیروهای خوبی در اختیار داشته. از 
طرف دیگر کلوپ 56 ساله است و سه 
سال بزرگتر از پپ است ضمن اینکه 9 
ماه زودتر از شروع کار او در سیتی به 
لیورپول آمده است. هر دو خسته شده 

و انرژی شان کم شده است.
قرارداد فعلی گواردیولا تا پایان فصل بعد 
اعتبار دارد و اصاً بعید نیست که او هم 
مثل مربی آلمانی به یک سال استراحت 
بعد از این دوران پرفشار رو بیاورد. پپ قباً 

هم از استراحت بعد از سیتی صحبت 
کرده است. جالب اینکه 

هر دو مربی به کار در 
تیم های ملی ابراز 

عاقه کرده اند، کار 
در تیم ملی برزیل 
گواردیولا  برای 
جذابیت خاصی 

دارد.
هر اتفاقی که امشب در آنفیلد رخ 
دهد، انتظار نداشته باشید که کلوپ 
و گواردیولا مقابل هم قرار بگیرند و به 
یکدیگر بی احترامی کنند. اگر چنین 
شد آن را خارج از رابطه دو مربی بدانید 
و اینکه فشار کار باعث شده کنترلشان را 
از دست بدهند. کلوپ گفت: »گواردیولا 
یک بار به من گفت وقتی دیگر مربی هیچ 
تیمی نباشیم با هم می نشینیم و خوش 
می گذرانیم و گپ می زنیم اما من گفتم 
این کار را همین حالا هم می توانیم انجام 

دهیم، مشکلی نیست.«
شاید گواردیولا زودتر برود، شاید هم 
کلوپ. اما هرچه باشد این یکی از 
جذاب ترین رقابت های لیگ برتر و شاید 
برترین آنها و حتی بالاتر از فرگوسن-ونگر به 

پایان می رسد.
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در کشتی فرنگی ایران چه خبر است؟

 دومین آبروریزی 
در کمتر از شش ماه

 zخبر

مناف؛ نایب رئیس 
فدراسیون جهانی 

کبدی
سید مناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک، نایب رئیس 
فدراسیون جهانی کبدی شد. با 
پیشنهاد عباس اورسجی رئیس 
فدراسیون و کنفدراسیون کبدی 
آسیا در اجلاس جهانی 16 اسفند 
ماه، سید مناف هاشمی نایب 
رئیس فدراسیون جهانی کبدی 

. شد

 

 والیبال برفی ها 
در تور اروپا

دو تیم ایران با سهمیه فدراسیون 
جهانی برای حضور در تور والیبال 

برفی اروپا به ترکیه می رود.
تور والیبال برفی از 22  اسفند 
ماه  در شهر ارزروم ترکیه شروع 
می شود که دو تیم از ایران با 
سهمیه فدراسیون جهانی در 
این رقابت ها شرکت می کنند. 
ر  یلیا ا محمدحسین خلیلی، 
محرم زاده، مرتضی نظری و سعید 
صیامی در ترکیب تیم ایران یک 
و مهدی علیزاده، آرمین کمی، 
اشکان خندان و بهنام توکلی تیم 
دو والیبال برفی ایران هستند 
که در تور سه روزه به مصاف 

رقبایشان می روند.
تا به حال 14 تیم از ایتالیا، 
فرانسه، اوکراین و لهستان برای 
حضور در این رقابت ها ثبت نام 
کرده اند. والیبال برفی ها برای 
جایزه سه هزار یورویی رقابت 

. می کنند
تیم های ملی والیبال برفی ایران 
با حضور در این مسابقات برای 
رقابت های قهرمانی آسیای چین 
آماده می شوند. مسابقه ای که 
از 29 اسفند تا 6 فروردین سال 

آینده در چین برگزار می شود.
 

تجلیل شورای 
المپیک آسیا از 

جوانمردی و نعمتی
شورای المپیک آسیا همزمان 
با گرامیداشت روز زن از ساره 
جوانمردی و زهرا نعمتی دو زن 
پرافتخار ایران در ادوار پارالمپیک 

تجلیل کرد.
8 مارس در تقویم بین المللی، 
روز جهانی زن نامگذاری شده 
و شورای پارالمپیک آسیا به 
مناسبت روز جهانی زن از زنان 
افتخارآفرین قاره کهن نام برد. 
این شورا با انتشار تصاویری از 
ورزشکاران نامدار پارالمپیکی 
آسیا نوشت: روز جهانی زن روزی 
برای تجلیل از عزم، شجاعت و 
موفقیت زنان ورزشکار آسیایی 
در همه ورزش های مختلف 

پارالمپیک است.
ی  را شو رسمی  صفحه  ر  د
پارالمپیک ایران تصویر چند 
بانوی پرافتخار ورزشی قاره 
منتشر شده که بین آنها تصویر 
ساره جوانمردی و زهرا نعمتی، 
دو زن طلایی ایران هم  دیده 
می شود. شورا عکس ساره 
نمردی با کودکش روی  جوا
سکوی مدال را استفاده کرده 
تا نشان دهد مادر قهرمان 
ایرانی تنها در در ورزش مطرح 
نیست بلکه او یکی از مروجان 
ارزش های خانواده در ایران و 

جهان به شمار می رود.

محمدشروین اسبقیان:::

پاداش المپیک و پارالمپیک تا پایان سال مشخص می شود

معاون توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش در پایان مجمع 
انتخاباتی فدراسیون چوگان در جمع نمایندگان رسانه ها گفت: »خدا 
را شاکریم که مجمع فدراسیون چوگان را برگزار کردیم. دو نفر کاندیدا 
بودند اما یکی از کاندیداها نیامد و در نهایت اصغر ناظری با اکثریت آرا به 
عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. همچنین بنا داریم پاداش قهرمانان 

المپیک و پارالمپیک را تا پایان سال اعلام کنیم.«

حسین وفایی

بی انگیزه در مسابقه آزاد چین

حسین وفایی تنها اسنوکرباز حرفه ای ایران، 28 اسفندماه در اولین 
روز مسابقات آزاد جهانی چین با گریم دات اسکاتلندی رقابت می کند. 
اسنوکرباز ایرانی با رنکینگ 21 ظاهراً مقابل رقیب اسکاتلندی اش با رنک 
50 دنیا کار سختی ندارد. هرچند وفایی امسال روند خوبی نداشت و از 
رتبه 16 رنکینگ جهانی به 21 سقوط کرد که به گفته خودش به خاطر 

بی انگیزگی در مسابقه هایش موفق نبوده است.

اصغر ناظری:

چوگان 6 سال گذشته شرایط خوبی نداشت

 رئیس فدراسیون چوگان گفت: »چهار سال سخت را در پیش خواهیم داشت. 
چوگان ریشه در تاریخ ما دارد ولی در 6 سال گذشته شرایط مناسبی نداشت. 
امیدوارم در این مدت بتوانیم به برنامه های تعیین شده بخصوص توسعه 
زیرساخت ها جامه عمل بپوشانیم. در این مدت که درگیر مسائل حاشیه ای بودیم، 
متأسفانه میزبانی های ایران به امارات و عربستان سپرده شد. در حال حاضر تلاش 

ما این است که بتوانیم حضور موفقی در رویدادهای پیش رو داشته باشیم.«

این روزها در بوستو آرسیتسیو ایتالیا بین 
بوکسورها جنگ به پا است. با پایان 
مسابقات قاره ای، حالا بوکسورها فقط 2 
فرصت برای رزرو بلیت پاریس دارند که 
یکی از این فرصت ها همین مسابقات 

جهانی ایتالیا است.
تیم ملی کشورمان در بازی های آسیایی 
هانگژو با عملکردی نامطلوب در گرفتن 
سهمیه المپیک، ناکام بود. همین هم 
باعث شد تا روح الله حسینی رئیس 
فدراسیون بوکس دست به کار شده و بعد 
از دو ماه خانه نشینی ملی پوشان، چشم 
بوکس ایران را به جمال فونتانا سرمربی 
کوبایی روشن کند. حالا  شاگردان فونتانا 
با کمتر از یک ماه تمرین زیر نظر مربی 
جدیدشان راهی این مسابقات شده اند تا 
فونتانا در اولین مأموریت جدی اش نشان 
بدهد که چند مرده حلاج است؛ هرچند 
که فرصت یکماهه کوتاه تر از آن است 
که این مربی بتواند تغییرات مدنظرش 

را در تیم اجرا کند.
در این میان دانیال شه بخش ستاره 
تاریخ ساز تیم ملی که مهره سنگین 
فدراسیون برای زنده نگه داشتن امیدهای 
بوکس ایران در المپیک پاریس بود 
خیلی زود در این مسابقات سوخته شد 
تا دستش از سهیه کوتاه بماند. او که از 
امیدهای فونتانا در رینگ ایتالیا بود در 
اولین مسابقه با شکست نایب قهرمان 

المپیک از ونزوئلا، مبارزاتش را طوفانی 
شروع کرد و همه را به سهمیه المپیک 
امیدوار کرد. در دومین مبارزه شه بخش 
مقابل شکور اوزوف ترکمنستانی قرار 
گرفت؛ او راند اول را واگذار کرد اما به 
گفته شاهدان عینی راند دوم و سوم را با 
مبارزه ای جانانه جبران کرد اما در حالی 
که به نظر می رسید شه بخش برنده 
رینگ باشد، رأی داوران نتیجه را برگرداند 
تا کار تاریخ ساز خیلی زود در ایتالیا به 

پایان برسد.
ناکامی های اخیر شه بخش حالا چهره ای 
متفاوت تر از روزهای تاریخ سازی اش 
از او ساخته است. مسابقات جهانی 
ازبکستان، بازی های آسیایی هانگژو، 
تورنمنت بلغارستان و حالا انتخابی 
المپیک ایتالیا نشان می دهد که اگرچه 
موضوعاتی مثل داوری، عدم اعزام به 
تورنمنت های بین المللی و غیره تأثیراتی 
منفی در عملکرد او داشته است اما 
این شه بخش، شه بخش رینگ جهانی 
صربستان نیست و با روزهای اوجش 

فاصله دارد.
او قبل از اعزام به این مسابقات به رغم 
اینکه کار را با وجود رقبای قدرتمند سخت 
می دانست اما به گرفتن سهمیه امیدوار 
بود و در جواب منتقدانش که معتقد 
بودند او با ناکامی های اخیر نمی تواند 
شانس گرفتن سهمیه باشد، عدم اعزام 
به اردوهای مشترک و تورنمنت های 
بین المللی کافی را دلیل بر نتایج اخیرش 

می دانست.  
قصه شه بخش حالا در ایتالیا بدون 
سهمیه به سر رسید اما هنوز یک فرصت 
باقی است، مسابقات جهانی تایلند که  
خرداد ماه به میزبانی بانکوک برگزار 
می شود شاید بتواند فرصتی دوباره 
باشد تا شه بخش بعد از توکیو، دومین 

المپیکش را تجربه کند.
میثم قشلاقی که یکی دیگر از امیدهای 
تیم ملی در رینگ ایتالیا است، بعد از 
پیروزی در اولین مبارزه مقابل حریف 
هندی، با برد در یک مبارزه نفسگیر 
مقابل بوکسور مکزیکی، حالا باید در 
مرحله یک هشتم نهایی مقابل حریف 
هلندی قرار بگیرد. به نظر می رسد 
قشلاقی با این قرعه کار سختی نخواهد 
داشت و با صعود به یک چهارم فقط 
یک مبارزه تا المپیکی شدن فاصله 

خواهد داشت.

تاریخ ساز زورش به سهمیه نرسید

 خیلی دور
خیلی نزدیک

مسابقات کشتی فرنگی وهبی امره ترکیه با 
تمام خوبی و خوشی ها که برای ایران داشت 
اما با یک اتفاق عجیب همراه شد. اتفاقی 
که مثل بمب در رسانه ها ترکید و باز هم یک 
چهره ناخوشایند از کشتی فرنگی ایران بازنشر 
داد. کشتی فرنگی ایران با درخششی که از 
سال 2005 شروع کرد، در سطح بین الملل 
دارای یک اعتباری شده بود اما حالا برای 
دومین بار در شش ماه اخیر یک جنجال 
بین المللی راه انداخته که حتماً با واکنش 

اتحادیه جهانی روبه رو می شود. 
اتفاق اول در جهانی صربستان رخ داد که پرتاب 
بطری آب از سوی محمدعلی گرایی در حین 
کشتی برادرش محمدرضا مقابل حریف ژاپنی 
با واکنش های جهانی روبه رو شد. روزی که آن 
اتفاق در سالن مسابقات رخ داد، کشتی ایران 

مورد انتقاد قرار گرفت. 
اتحادیه جهانی کشتی به خاطر این رفتار 
محمدعلی گرایی 500 میلیون تومان ایران را 
جریمه کرد و محمدعلی گرایی هم که یک 
سال محروم شده بود همین چند روز پیش 
با نامه نگاری و پیگیری علیرضا دبیر بخشیده 
شده بود. چند روز بعد از جمع شدن پرونده 
گرایی حالا اتحادیه جهانی یک پرونده دیگر 
از ایران روی میز خود باز کرده است. این بار 
محمدرضا مختاری پرونده ایران را به اتحادیه 
جهانی می برد و بعید است که این بار نناد 

لالوویچ کوتاه بیاید. 
واقعاً مشخص نیست که در کشتی فرنگی 
ایران چه می گذرد که این قدر راحت 
کشتی گیران ایران وارد یک درگیری عجیب 
می شوند که در نهایت منجر به از دست دادن 

پرستیژ کشتی ایران می شود. 
محمدرضا مختاری در کشتی با حریف ترک، 
کاملاً مبتدیانه عمل می کند و در تله این 

حریف ترک تبار می افتد.
مختاری در این مسابقه هم کتک خورد و 
هم کشتی را واگذار کرد. البته خسارت این 
درگیری به اینجا ختم نمی شود؛ مختاری 
شانس حضور در ترکیب تیم ملی برای 

قهرمانی آسیا را از دست داد و فدراسیون 
کشتی هم فعلاً فعالیت های او را به حالت 
تعلیق در آورده است. البته باید منتظر تصمیم 
اتحادیه جهانی ماند و به احتمال بسیار زیاد 
با توجه به فاصله کم دو حرکت انضباطی 
از سوی کشتی گیران ایران احتمالاً اتحادیه 

جهانی حکم سختی را در نظر می گیرد.
این نشان می دهد که در کشتی فرنگی ایران 
مشکل بزرگی به نام مدیریت وجود دارد و 
ظاهراً تمام حواس کادرفنی فقط به مسائل 
فنی است. مدیریت کردن یعنی این که یک 
نفری مثل محمد بنا یک دهه هدایت تیم 
ملی کشتی فرنگی را برعهده داشته باشد و 
حتی یک بار هم از این موارد پیش نیاید اما 
در کمتر از شش ماه و در نبود محمد بنا دو 
بار در اتحادیه جهانی برای کشتی فرنگی ایران 
پرونده انضباطی تشکیل شود. حساسیت 
همین موضوع باعث شد تا علیرضا دبیر هم 
دستور محرومیت موقت مختاری را بدهد و 
هم اینکه با لالوویچ تماس بگیرد و شرایط را 

توضیح بدهد.

 ابراهیم مهربان: 

رفتار مختاری محکوم است
درگیری که محمدرضا مختاری کشتی گیر 
72 کیلوگرم ایران در وهبی امره ترکیه به راه 
انداخت، با واکنش تند از سوی ایران روبه رو 
شد. مختاری که در وزن 77 کیلوگرم کشتی 
گرفت، از سوی فدراسیون کشتی ایران با 
محرومیت موقت روبه رو شد. ابراهیم مهربان 
دبیر فدراسیون کشتی در واکنش به اتفاقات 
رخ داده در مسابقات وهبی امره ترکیه گفت: 
»کشتی گیران ترکیه به رفتار ناجوانمردانه در 
دنیا شهره هستند. از انگشت در چشم کردن 
گرفته تا درگیری های فیزیکی اما با این حال 
باید محمدرضا مختاری خودش را کنترل 
می کرد.« دبیر فدراسیون کشتی ادامه داد: 
»رفتار محمدرضا مختاری از سوی فدراسیون 
کشتی کاملاً محکوم است و به همین 
دلیل هم با محرومیت روبه رو شد. آبروی 
کشتی ایران با توجه به جایگاه این رشته 
به لحاظ اخلاقی و پهلوانی از هر چیزی 
مهم تر است. مختاری فعلاً محروم 
است تا کادرفنی تیم ملی برگردد 

 و بعد درباره این موارد تصمیم گیری 

شود.«

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

     یکشنبه   20 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7538 

 zگزارش

فائزه زمانی
روزنامه نگار

واقعاً مشخص 
نیست که در 
کشتی فرنگی 
ایران چه می گذرد 
که این قدر راحت 
کشتی گیران ایران 
وارد یک درگیری 
عجیب می شوند 
که در نهایت منجر 
به از دست دادن 
پرستیژ کشتی 
ایران می شود
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وضعیت تیرانداز المپیکی، این هفته قطعی می شود

 رستمیان: شاید تنها 
به اردوی هانوفر بروم

گروه بهمن قهرمان 
لیگ برتر بسکتبال 

بانوان شد
در دیدار پنجم فینال لیگ 
برتر بسکتبال بانوان تیم های 
مهرسان و گروه بهمن از ساعت 
14:56 روز گذشته )شنبه( در 
سالن زنده یاد محمود محشون 
به مصاف هم رفتند که در پایان 
تیم بهمن با نتیجه 74 بر 45 به 

پیروزی رسید.
به این ترتیب گروه بهمن در 
مجموع پنج دیدار برنده شد 
و به عنوان قهرمانی بیست  و 
یکمین دوره لیگ برتر بسکتبال 

بانوان رسید.
نتایج چهار دیدار قبلی دو تیم به 

شرح زیر است:
گروه بهمن 74 - مهرسان 63
مهرسان 74 - گروه بهمن 67
مهرسان 72 - گروه بهمن 65
گروه بهمن 61 - مهرسان 55

 

ژاپن مانع  قهرمانی 
جوانان واترپلو شد

جوانان واترپلو با شکست مقابل 
ژاپن در فینال مسابقات قهرمانی 
جوانان آسیا، مدال نقره آسیا 

را گرفتند.
نی  پلو قهرما تر بقات وا مسا
جوانان آسیا در حالی دیروز با 
برگزاری فینال به پایان رسید 
که تیم ملی کشورمان که در 
مرحله نیمه نهایی توانسته 
بود تیم قدرتمند چین را با 
شکست   5 بر   7 نتیجه 
 دهد، مقابل ژاپن شکست 

خورد.
کوارتر اول این بازی با نتیجه 
5-5 با نتیجه مساوی به پایان 
رسید و در کوارتر دوم هم 
شاهد یک بازی پایاپای بودیم 
 که با نتیجه 5-4 به نفع ژاپن 

پایان یافت. 
کوارتر سوم هم ورزشکاران 
ایرانی دست از تلاش برنداشتند 
و باز هم نتیجه را 3-3 مساوی 
کردند اما در کوارتر آخر تیم 
ژاپن موفق شد نتیجه را 4-1 به 
نفع خود به پایان برساند و نهایتاً 
تیم ملی ژاپن با نتیجه 17 بر 13 
قهرمان این دوره از مسابقات 
ی  ئیست ها پلو تر ا و و  شد 
 جوان ایران نیز به مدال نقره 

رسیدند.
 

وعده جدید باشگاه 
ذوب آهن به پولادمردان

پرداخت معوقه 
وزنه برداران قبل از 

پایان سال
در حالی که باشگاه ذوب آهن 
هنوز مطالبات وزنه برداران را 
پرداخت نکرده و همین موضوع 
هم باعث ناراحتی آنها شده، 
این باشگاه وعده پرداخت 
مطالبات ورزشکاران در هفته 
 جاری و قبل از پایان سال را داده 

است.
تیم ملی وزنه برداری ذوب آهن 
در لیگ برتر امسال عنوان 
ورد  نی را به دست آ قهرما
و با وجود اینکه چندین ماه 
بقات  ین مسا ا ری  برگزا ز  ا
گذشته است اما باشگاه هنوز 
طلب وزنه برداران و اعضای 
 کادر فنی را پرداخت نکرده 

است. 
با این حال با پیگیری اعضای 
کادر فنی تیم وزنه برداری قرار 
است مطالبات وزنه برداران در 
هفته جاری و قبل از پایان سال 
1402 به حساب آنها واریز شود. 
این در حالی است که تنها 
وزنه برداران از این وضعیت 

ناراضی نیستند. 
بلکه برخی رشته های ورزشی 
دیگر مثل دوومیدانی کاران 
که در لیگ امسال برای تیم 
ذوب آهن به میدان رفتند هم 
از پرداخت عدم مطالبات شان 

گلایه دارند.

 zخبر

قرارداد من با تیم 
آلمانی برای یک فصل 

بود که مسابقات 
بوندس لیگای آلمان 

هم تمام شده است. 
البته من تنها یک بار 

به آلمان رفتم، همان 
دفعه ای که قرارداد 
امضا کردم. در واقع 

به خاطر اینکه امسال 
خیلی درگیر مسابقه 

قهرمانی جهان و آسیا 
بودم، فرصت نکردم 
تا برای مسابقه با تیم 
باشگاهی جدیدم به 

آلمان بروم. باشگاهم 
پیشنهاد داده تا برای 

سال آینده هم با آنها 
باشم

اگرچه شاید ویترین فدراسیون کبدی ایران در 
سال 1402، با کسب کرسی های دهان پرکن و 
باکلاس بین المللی مثل ریاست کنفدراسیون 
قاره آسیا و نیز تعدادی کرسی های جهانی در 
هیأت رئیسه بین المللی این مجموعه از دید 
عموم، خوب و خوش آب و رنگ و باشکوه 
به نظر می رسد اما وقتی درون این مجموع 
و ساختار داخلی کبدی را رصد می کنیم، 
درمی یابیم که این فدراسیون شاید از لحاظ 
نفوذ بین المللی و کسب کرسی هایی برای 
اشخاص خاص، موفق بودند اما در بخش 
داخلی و برنامه ریزی برای داشتن مسابقاتی 
ایده آل )قهرمانی کشور، لیگ، میزبانی از 
تورنمنت های بین المللی و...( در سراسر کشور 
بسیار ضعیف عمل کرده و اصلاً نتوانستند 
آنطوری که از آنها انتظار می رود عملکردی 
مطابق با متر و معیارهای بین المللی که در 
این رشته مطرح می شود داشته باشند. 
ضعف داخلی کبدی را می توان به وضوح 
در انعکاس اخبار داخلی و فضاهای بسیار 
ضعیف رسانه ای و خبری این فدراسیون رویت 
کرد و دریافت که هرچه مسئولان فدراسیون 
کبدی بابت کسب کرسی بین المللی خوب 
کار کردند، در داخل عملکرد ضعیفی داشته 

و نتوانستند نمره قبولی کسب کنند.
 

موفق در خارج، ضعیف در داخل!
سال 1402، اگر چه برای کبدی ایران در عرصه  
بین المللی، سال نسبتاً خوبی بود اما در بخش 
داخلی و مسابقات مختلف کشوری و لیگ این 
فدراسیون حرفی برای گفتن نداشت و مثل 
سایر فدراسیون های ورزشی، برنامه ریزی 
مدونی ارائه نداده بود! فدراسیون کبدی یکی 
از فدراسیون هایی است که در سال های اخیر 
موفق شده مدال های خوبی برای ورزش ایران 
کسب کند اما اغلب مواقع در رقابت رودررو با 
کبدی کاران حرفه ای و کاربلد هندوستان مثل 
همین بازی های آسیایی هانگژوی چین، ناکام 
زمین مسابقه را در هر دو بخش مردان و زنان 
ترک کرده و حرفی مقابل هندی ها برای گفتن 
ندارد. شاید نقطه امید ما برای اینکه بتوانیم 
از نفوذ بین المللی خود برای عبور از هندی ها 
استفاده کنیم، ریاست عباس اورسجی در 
کنفدراسیون آسیا و عضویت او در فدراسیون 
جهانی این رشته ورزشی بود، که آن هم تا 
به امروز خیلی به کار ما نیامده است، چون 
هندی ها اجازه اعمال نفوذ را به ما ندادند 
و نهایتاً همچنان در آسیا و دنیا یکه تازی 
می کنند. نکته مهم و تعجب برانگیز دیگر در 
مجموعه کبدی ایران، مشخص نبودن تقویم 

مسابقات داخلی و بی برنامگی این مجموعه 
است که موجب شده خیلی نتوانیم روی 
برگزاری مسابقات داخلی این رشته ورزشی 
در رده های سنی مختلف چه در مسابقات 
قهرمانی کشور و چه در لیگ این رشته حساب 
باز کرده و زمانبندی دقیقی داشته باشیم. این 
ضعف محسوس را می توان در کمیته های 
مختلف فدراسیون کبدی دید و دریافت. 
شاید کبدی ایران با داشتن کرسی های 
مهم بین المللی اینطور به نظر برسد که باید 
شرایط خوبی از لحاظ برنامه ریزی، زمابندی 
و ساختار استاندارد و اصولی داشته باشد اما 
شواهد و ظواهر امر به هیچ وجه این را تأیید 
نمی کند. زیرا اگرچه مسابقاتی به اسم لیگ 
یا قهرمانی کشور در این مجموعه هرازگاهی 
برگزار می شود اما این رقابت ها و انعکاس 
آن به قدری ضعیف، ابتدایی و غیرحرفه ای 
است که اصلاً نمی توان باور کرد یک چنین 
مجموعه ای در عرصه بین المللی اینطور 
موفق شده به نتایج و افتخارات قابل قبولی 

دست پیدا کند.

پست های بین المللی به چه درد 
کبدی می خورد؟

تفاق های جالب توجهی  ز ا یکی دیگر ا
که مدتی است تنها در رشته کبدی و در 
عرصه های مختلف بین المللی شاهدش 
هستیم، کسب کرسی های بین المللی اسم 
و رسم دار و دهان پرکنی مثل کرسی ریاست 
کنفدراسیون آسیا، نایب رئیسی فدراسیون 
جهانی و کرسی هایی شبیه به این است. 
کرسی هایی که در سایر فدراسیون های 
ورزشی قطعاً صندلی ها و پست هایی مهم 
به شمار می رود و داشتن آن قطعاً می تواند 
برای تیم های ملی آن رشته و مراودات 
بین المللی بسیار مؤثر و مفید باشد اما 
به طور مثال در فینال بازی های آسیایی 
هانگژو یا برخی موارد مشابه دیگر به عینه 
دیدیم که داشتن این کرسی ها حتی اینقدر 
به درد ما نخورد که بتوانیم از حقمان بابت 
قضاوت های ناعادلانه دفاع کنیم! بنابراین 
سؤال از مسئولان فدراسیون کبدی این 
است که حقیقتاً داشتن کرسی که نمی تواند 
باعث احقاق حق ما در تورنمنت های مهم و 
زمان های سرنوشت ساز شود، بجز مصارف 
شخصی به چه درد کبدی می خورد؟ ما در 
برخی فدراسیون های ورزشی سابق بر این 
صاحب یک چنین کرسی هایی بودیم اما 
توانستیم از آنها برای گرفتن میزبانی های 
مهم بین المللی یا احقاق حق ورزشکارانمان 
و مواردی شبیه به این استفاده بهینه کنیم 
ولی در کبدی خیلی این موضوع را ندیدیم 
چون هندی ها که به نوعی گربه سیاه ما در 
آسیا و دنیای کبدی هستند، دقیقاً نقطه 
مقابل ما قرار داشته و از شرایط ویژه خود در 
این رشته به نحو مطلوب استفاده می کنند.

نیاز»کبدی« به تحول اساسی در ساختار ضعیف داخلی

 ویترین شیک 
با کرسی های بی اثر

هانیه رستمیان با اینکه لژیونر شد اما یک 
مسابقه هم برای تیم آلمانی انجام نداد؛ به 
خاطر تداخل مسابقه های تیم ملی با مسابقه 
باشگاهی اش. تیرانداز المپیکی تپانچه هرچند 
مسابقه نداد اما ساح جدیدش را از آلمان 
آورد تا خیالش برای المپیک پاریس راحت 
باشد. او هم مثل بقیه تیراندازان منتظر است 
تا ویزای جدیدش برسد تا در اردوی هانوفر 
جدی تمرین کند. حتی اگر تنها ویزایش هم 

بیاید می رود.

تو امسال برای تیم آلمانی ات هم مسابقه 
دادی؟

قرارداد من با تیم آلمانی برای یک فصل بود 
که مسابقات بوندس لیگای آلمان هم تمام 
شده است. البته من تنها یک بار به آلمان 
رفتم، همان دفعه ای که قرارداد امضا کردم. 
در واقع به خاطر اینکه امسال خیلی درگیر 
مسابقه قهرمانی جهان و آسیا بودم، فرصت 
نکردم تا برای مسابقه با تیم باشگاهی 
جدیدم به آلمان بروم. باشگاهم پیشنهاد 

داده تا برای سال آینده هم با آنها باشم.
مسابقه باشگاهی آلمان قبل از المپیک 
شروع می شود که برای تو حکم تدارکاتی 

داشته باشد؟
نه. مسابقه های آلمان مهرماه شروع می شود 
که دقیقاً بعد از المپیک است. البته ما قبل 
از المپیک دو، سه مسابقه داریم که در آن 

خودمان را محک می زنیم.
در تیم آلمانی به تو کمک می کرد؟

امکانات باشگاهم خیلی خوب بود اما من 
برای تمرین آنجا نبودم. در واقع شرایط ما با 
بقیه تیم ها فرق می کند و اینطور نیست که 
ما هم مثل بقیه ورزشکاران، قبل از مسابقه 
کنار هم تمرین کنیم. قرار بود من فقط برای 
مسابقه به آلمان بروم. قرار بود مسابقه 
دورتموند که تیم می رفت، من هم با تیم 
بروم. من نیاز دارم تا تجهیزاتم به روز شود و 
این سفر کمک می کند تا سلاحم به روز شود 
و با فشنگ تست شده تمرین کنم. در واقع 
سفر به آلمان بهترین فرصت است، نه تنها 

برای من که برای همه بچه هاست.
سلاح جدیدت را هم در سفر به آلمان 

گرفتی؟
دقیقاً. من برای اینکه سلاح جدیدم را بگیرم 
باید به آلمان می رفتم تا برای المپیک دستم 
خالی نباشد اما با پیشنهاد تیمم، زودتر به 
آلمان رفتم و سلاح جدیدم را خریدم. من 
ترجیح دادم زودتر به آلمان بروم و تا اردوی 

هانوفر صبر نکنم.
استوری که برایش گذاشته بودی، انگار 

خیلی ذوق داشتی.
من خیلی وقت بود سفارش داده بودم، البته 
بیشتر بابت رنگ آبی و زردش سفارشی شد، 
وگرنه مدل همان سلاح قبلی ام است و تغییر 

آنچنانی ندارد که سخت به آن عادت کنم.
پس تو، مثل بچه ها مشکل ویزا نداری.

من ویزایم تا آخر بهمن ماه بود و دوباره 
درخواست داده ام و البته که من نیز همان 
مشکل بچه ها را دارم. شاید به خاطر دو 
دعوتنامه ای که دارم وضعیتم مثل بقیه حاد 

نباشد و ویزایم بیاید.
یعنی حتی اگر ویزای تیم برای اردوی هانوفر 

نیاید تو تنها می روی ؟
من با مربی ام صحبت کرده ام و کمیته 
هم حمایت می کند که طولانی مدت در 
اردوی هانوفر بمانم و در شرایط استاندارد 
تمرین کنم. البته همه چیز این هفته قطعی 

می شود.
تمرین بدون مربی سخت نیست؟

من با نصر اصفهانی صحبت کرده ام، او 
هم تقریباً راضی بود، اگر این اتفاق بیفتد، 
برنامه می گیرم و با او هم در ارتباط هستم. 
به هر حال آنجا شرایط تمرین خوب است 
و می توانم بهتر تیر بزنم تا برای جام جهانی 

برزیل و باکو آماده شوم.
اردوهای ایران چطور بود؟

اردوها خوب بود و بیشتر تمرکز تیم ملی به 
خاطر رکوردگیری روی تپانچه 10 متر بود، چرا 
که باید برای انتخابی المپیک برزیل آماده 
شویم و ترکیب تیم باید مشخص می شد. 
به جز رکوردگیری، مسابقات آزاد و لیگ هم 
داشتیم. نفرات مشخص شد که من هم 
با اولی در رکوردگیری جزو مسافران برزیل 
هستم. حالا با خیال راحت از این هفته 
تمرین تپانچه 25 متر انجام می دهم. البته 
چون ویزا نداریم فعلاً نمی توانم از برنامه های 

قطعی ام بگویم.
با شرایط خوبی که داریم به مدال المپیک 

هم فکر می کنی؟
من همه تلاشم را می کنم، امیدوارم این مدت 

رکوردهای خوبی بزنم و در اردوهای 
آینده رکوردهایم را تثبیت 

کنم و در دو مسابقه باکو 
و برزیل فینالیست شوم 
و تجربه ام در 10 متر 

بیشتر شود.

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

یکشنبه    20 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7538      

آتنا کیاشمشکی

کیاشمشکی برنز اسکی آلپاین را بر گردن انداخت

نماینده بانوان ایران موفق شد در رقابت های مارپیچ بزرگ آلپاین قهرمانی 
جوانان آسیا در جایگاه سوم قرار بگیرد.

رقابت های اسکی آلپاین قهرمانی جوانان آسیا در حالی از دیروز در رشته 
مارپیچ بزرگ به میزبانی چین شروع شد که آتنا کیاشمشکی موفق به 
کسب مدال برنز شد. نماینده کره جنوبی در این بخش قهرمان شد و 

اسکی باز چین در رده دوم قرار گرفت.

آندره آ گاردینی:

پشت پرده عدم توافق با فدراسیون والیبال ایران

سرپرست فدراسیون والیبال اعلام کرده بود آندره آ گاردینی هم جزو 
مربیان مدنظر این فدراسیون بود اما در نهایت جولیانی و پائز به عنوان 
گزینه های هدایت تیم ملی انتخاب شدند. شنیده می شود درخواست 
مالی این مربی آنقدر سنگین بود که مذاکرات حتی به چانه زنی هم 
نرسید. قبول پیشنهاد مالی گاردینی از سوی فدراسیون والیبال، 

می توانست او را گرانقیمت ترین مربی جهان کند.

هادی وفایی پور

خط و نشان برای یزدانی با طلای یاشاردوغو

هادی  وفایی پور با کسب مدال طلا در مسابقات کشتی آزاد جام 
یاشاردوغو برای حسن یزدانی خط و نشان کشید. در فینال وزن 86 
کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد جام یاشاردوغو در کمتر از 3 دقیقه با 
ضربه فنی کشتی گیر مغولستانی را شکست داد. هادی وفایی پور با 
غلبه بر عیسی گالیف از قزاقستان و یودایی تاکاهاشی از ژاپن، در نیمه 
نهایی با برتری مقابل اسوم شولیدزه از گرجستان به فینال رسیده بود.

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار



با بهترین آمار 
دفاعی در دربی

یکی از ویژگی های استقلال در فصل 
جاری برخورداری از خط دفاعی 
کم نقص بوده است. گرچه در 
همین بازی با استقلال خوزستان 
در دقایقی خط دفاع استقلال 
مضطرب کار کرد اما به طور کلی 
آماری که از خط دفاع باقی مانده 
نشان می دهد که آبی ها در فصل 
جاری نمایش مطلوبی داشته اند 
و توانستند خود را به خوبی حفظ 
کنند. استقلال با 10 گل خورده خود 
را به دربی 103 رسانده که این آمار 
مطلوبی است و در آستانه هفته 
بیستم استقلال میانگین نیم گل 
خورده در هر بازی را از خود به جا 
گذاشته که بسیار قابل قبول است. 
البته استقلال قطعاً روز سختی در 
پیش خواهد داشت به این دلیل 
که خط حمله پرسپولیس یکی 
از بهترین خطوط هجومی لیگ 
برتر است و در هفته های اخیر نیز 
رشد قابل توجهی داشته و چنانچه 
مقابل بازیکنان هجومی این تیم 
ز سوی  ا اشتباهی  کوچکترین 
مدافعان استقلال سر بزند ممکن 
است استقلال مقابل مهاجمان این 
تیم به شدت غافلگیر شود. در واقع 
دربی بزرگترین آزمون مدافعان 

استقلال محسوب می شود.
 

بهترین تفاضل گل
استقلال از نظر گل زده تیم دوم 
لیگ است و سپاهان با وجود افت 
محسوس هفته های اخیر همچنان 
بهترین تیم از نظر گلزنی است. اما 
استقلال به دلیل برخورداری از خط 
دفاع مطلوب موفق شده تفاضل 
گل 17+ را تا پایان هفته نوزدهم 
از خود به جا بگذارد. اگر در پایان 
لیگ کار به تفاضل گل کشیده 
شود، استقلال می تواند روی این 
امتیاز حساب کند. البته بازی های 
بسیاری تا پایان لیگ باقی مانده و 
استقلال باید این آمار را حفظ کند.

 

بیک زاده: یکی 
کوتاه بیاید

پیشکسوت   ، ده بیک زا هاشم 
استقلال معتقد است که استقلال 
روی تیزهوشی به موفقیت رسیده 
است: »استقلال در نیمه اول 
توانست روی تیزهوشی به گل 
برسد. استقلال با روحیه گام به 
دربی می گذارد. به احتمال زیاد 
دربی زیبایی را شاهد خواهیم 
بود زیرا هر دو در کورس قهرمانی 
هستند.« بیک زاده ادامه داد: 
»پیروزی در دربی از لحاظ روحی 
و روانی خیلی به تیم برنده کمک 
خواهد کرد. البته خریدهای پیروزی 
تأثیرگذاری بیشتر و بهتری دارند. 
اورونوف تأیید بر ادعای من است.« 
بیک زاده درباره اختلاف خطیر و 
نکونام این واکنش را نشان داد: 
»اختلاف خطیر و نکونام اپیدمی 
شده است و در این باره صحبت 
نکنیم بهتر است. هیچ کدام هم 

کوتاه نمی آیند.«

 zخبر و مصاحبه

روزبه چشمی

تکل طلایی

اگر روزبه چشمی در دقیقه 89 بازی با استقلال خوزستان آن تکل را 
نمی زد شاید استقلال برنده از اهواز خارج نمی شد. چشمی به واسطه 
آن تکل به یکی از سوژه های داغ بازی ماقبل از دربی آبی ها تبدیل شده 
است. استقلالی ها حالا منتظرند کار خاص دیگری از این بازیکن در 
بازی با رقیب سنتی ببینند. آیا چشمی در بازی چهارشنبه هم خودش 

خواهد درخشید؟

ماشاریپوف

در جدول پاس گل

ماشاریپوف در بازی با همنام خوزستانی موفق شد گل تیمش را 
بسازد و یک گل تمام خارجی برای استقلال رقم بخورد. این اولین 
پاس ماشاریپوف برای استقلال در لیگ جاری است. بازیکن ازبک 
یک گل هم در بازی با ملوان به ثمر رسانده و از این منظر یکی از 
مؤثرترین بازیکنان نسبت به دقایق حضورش در ترکیب استقلال 

محسوب می شود.

حمید رجبی

تکرار جملات نکو

حمید رجبی، دستیاراول نکونام در فصل جاری بدون حاشیه کارش را 
انجام داده و همواره در خدمت استقلال بوده است. رجبی به تازگی متنی 
را در صفحه رسمی خود منتشر کرده که تکرار همان صحبت هایی است 
که بارها از زبان نکونام شنیده ایم. رجبی هم به جنگ تا آخرین نفس 
اشاره کرده و به نوعی خواستار تداوم استراتژی بازیکنان استقلال در 

بازی های آتی شده است.

از کمپ آبی
استقلال
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رمزگشایی از  آخرین مصاحبه آقای سرمربی

نکونام، صدرنشین ناراضی!

جواد نکونام در حالی منتقد یارگیری 
علی خطیر و دیگر عوامل باشگاه در 
نیم فصل است که تیمش عملکرد 
مطلوبی تا پایان هفته نوزدهم داشته 
و با صدرنشینی به دربی 103 وارد 
می شود. بخش اعظمی از موفقیت 
استقلال بی شک حاصل تدابیری 
است که سرمربی استقلال از ابتدای 
فصل تبیین کرده و بخش دیگری از این 
موفقیت را باید به پای بازیکنان نوشت.
ــارات  ــن اظه ــام اما در تازه تری جواد نکون
خود بار دیگر نسبت به نحوه یارگیری 
تیم انتقاد کرده و این جملات را به زبان 
آورده است: »ما چه تیمی هستیم که 
رقیبمان چه پرسپولیس، چه سپاهان 
و چه تراکتور و حتی همین استقلال 

خوزستان 7 تا بازیکن جذب کرده. ما 
اندازه کدامیک از این تیم ها هستیم 

که مدعی قهرمانی باشیم؟«
بیان این جملات از سوی سرمربی 
استقلال با هدف نمایان سازی عملکرد 
مدیران است اما اگر از جهت اشاره 
مداوم به اینکه استقلال بازیکن 
ندارد و در نقل و انتقالات خوب عمل 
کرده، باشد، به نوعی تلاش بازیکنانی 
که تا به امروز موجب صدرنشینی 
استقلال شده اند و یا با 3 امتیاز اختلاف 
نسبت به تیم دوم در صدرجدول قرار 

گرفته اند، زیر سؤال خواهد برد.
لبته سرمربی استقلال بارها در  ا
مصاحبه های خود به این نکته هم 
اشاره کرده که با تلاش بازیکنان در 
چنین جایگاهی قرار داریم و احتمالاً 
منظور سرمربی استقلال این است که 
دستش برای انجام تعویض ها باز باشد 
یا در زمانی که تیمش مصدوم می دهد 

و یا بازیکنی محروم است، با فراغ بال 
بازیکن جانشین را در ترکیب قرار دهد 
گاه ممکن است  اما به طور ناخودآ
اشاره پی درپی به نداشتن بازیکن 
موجب ناراحتی بازیکنان فعلی استقلال 
شود که تا اینجا موفق شدند تیم را در 

ــد. ــت ممکن حفظ کنن ــن حال بهتری
ر  د م  نا نکو ند  معتقد نیز  برخی 
با  د  خو صی  خصو ی  صحبت ها
بازیکنان جملات متفاوتی را به زبان 
می آورد و چنین اظهاراتی که بعد از 
بازی با استقلال خوزستان از زبان آقای 
ــه جهت  سرمربی خارجی شد، صرفاً ب
ــا سیاست های باشگاه است.  مقابله ب
این استدلال شاید به واقعیت نزدیک 
باشد چون اگر چنین فضایی میان 
سرمربی و بازیکنان وجود نداشت، 
تداوم صدرنشینی برای استقلال 
ممکن نمی شد و صدای بازیکنان 
فعلی درمی آمد و آنها نسبت به اظهارات 

سرمربی خود معترض می شدند اما 
ظاهراً بازیکنان استقلال به این باور 
قای  رسیده اند استراتژی بیرون آ
سرمربی صرفاً مصرف خارجی دارد و در 
ــام مسائل  ــان  آنها و نکون داخل تیم می
ــام انتظار  دیگری می گذرد. اینکه نکون
داشته بازیکنانی در حد و انتظار قایدی 
یا محبی جذب شوند، انتظار قابل 
ملاحظه ای است. یا اینکه او به تیم 
پرستاره تر فصل پیش اشاره دارد که 
درجایگاه سوم قرار گرفت اما سرمربی 
استقلال نیز به خوبی می داند که 
داشتن یک استراتژی تاکتیکی مناسب 
تا چه اندازه در موفقیت یک تیم 
اهمیت دارد که استقلال او در فصل 
جاری از این خصوصیات بهره مند است 
و به خوبی توانسته تاکتیک پیروزی را در 

میدان رقابت پیاده کند.
نتیجه بازی با استقلال خوزستان 
خود به تنهایی گویای وضعیت کنونی 

نکونام و تیمش است. استقلال 
حتی در روزهایی که از نظر تاکتیکی 
جذاب نیست، به برد می رسد و راه 
کسب 3 امتیاز را به خوبی بلد است. 
ــا است که اتخاذ یک  ــدان معن ــن ب ای
شیوه مناسب تاکتیکی تا چه اندازه 
در پیشبرد اهداف اهمیت دارد. 
فاکتوری که ساپینتو از آن بی بهره بود 
اما سرمربی امروز استقلال به خوبی 
ــه  ــا اتخاذ روشی مناسب ب توانسته ب
اهداف خود دست یابد و به موفقیت 
برسد. استقلال اگر همین استراتژی 
و باور تاکتیکی را در دربی نیز پیاده 
کند، بدون شک در ادامه مسیر با 
ــه سمت  ــه نفس بیشتری ب اعتماد ب
اجرای دوباره روش بازی خود خواهد 
رفت اما اگر در بازی بزرگ چهارشنبه 
شب به آنچه می خواهد دست نیابد، 
ادامه مسیر با این روش شاید دچار 

اخلال شود. 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

برخی معتقدند 
نکونام در 
صحبت های 
خصوصی خود با 
بازیکنان جملات 
متفاوتی را به زبان 
می آورد و چنین 
اظهاراتی که بعد 
از بازی با استقلال 
خوزستان از زبان 
آقای سرمربی 
خارجی شد، صرفاً 
به جهت مقابله با 
سیاست های باشگاه 
است
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قرارداد حاشیه ساز با اسپانسر

ورود به یک چالش مالی جدید
احیای بلانکو در آستانه دربی

مهاجم آرژانتینی به ژستد می رسد؟
در میان مهاجمان خارجی که در طول تاریخ به 
استقلال آمده  اند فقط رودی ژستد موفق شد 
برای این تیم گل بزند. گل این بازیکن بسیار هم 
ــا  ارزشمند بود چون در فصل قهرمانی استقلال بـ
فرهاد مجیدی باعث شد تا آبی ها از شکست 
مقابل رقیب سنتی فرار کنند و با همان تساوی 
ـــد. بعد  ـــر حرکت کنن ـــی در لیگ برت ـــه سمت قهرمان ب
ـــه  از ژستد تنها بازیکن خارجی که در دربی موفق ب
گلزنی شد، کوین یامگا است که در پست مهاجم 
بازی نمی کند. حالا اما گوستاوو بلانکو به عنوان 
ـــا در  یک مهاجم از فرصتی طلایی برخوردار است ت
خط حمله استقلال در دربی گل بزند و به رکوردی 

که در اختیار ژستد قرار دارد برسد. او نیز به مانند 
ـــان  مهاجم بلندقامت سابق استقلال عملکرد آنچن
درخشانی از خود بجا نگذاشته و از نظر آمار گلزنی 
نسبت به انتظارات عقب است اما بلانکو نشان 
داده در این ایام از آمادگی مطلوب تری نسبت 
به ابتدای حضورش در استقلال برخوردار است و 
احتمالاً می تواند یکی از شانس های تیمش برای 
گلزنی در دربی باشد. اگر مهاجم آرژانتینی در دربی 
103 برای استقلال گل بزند، به رکورد گلزنی رودی 
ژستد در این بازی خواهد رسید. بدون شک گلزنی 
گوستاوو در این بازی آمار او در استقلال را ارتقا 

ــید. ــد بخشـ خواهـ

ـــا یک  از همان روزی که علی خطیر، مدیرعامل استقلال ب
شرکت واردکننده موبایل قرارداد همکاری امضا کرد، 
بار ها گفته شد که ماهیت این شرکت مسأله ساز است 
و مسئولان باشگاه استقلال باید حواس خود را پیرامون 

این موضوع کاملاً جمع کنند.
ــود  ــرارداد خـ ــه قـ ــائل بـ ــن مسـ ــه ایـ ــه بـ ــدون توجـ ــا بـ ــر امـ خطیـ
با شرکت واردکننده موبایل ادامه داد تا اینکه خبر آمد 
رئیس صنف واردکنندگان موبایل امتیاز این شرکت را 
لغو و از باشگاه استقلال نیز خواسته با شرکت مورد نظر 

قطع همکاری کنند.
ـــا این حال، اما مدیران استقلال قصد داشتند به تبلیغ  ب
محصولات این شرکت ادامه دهند تا اینکه از مقامات 

بالاتر دستور آمد که بلافاصله باید تمام تبلیغات مربوط 
به این شرکت از روی پیراهن باشگاه استقلال پاک شود.

باشگاه استقلال نیز همین اقدامات را انجام داد، اما مالک 
شرکت موردنظر از باشگاه استقلال خواسته به دلیل فسخ 

قرارداد مطالباتش را برگرداند.
اینکه شرکت موردنظر بتواند پول هایی که به استقلال 
داده را با توجه به اینکه خود متخلف شناخته شده 
بازپس بگیرد روشن نیست، اما استقلال به طور قطع 
ـــرار خواهد گرفت  ـــازه ق وارد یک چالش و دعوای حقوقی ت
و شرکت مورد نظر هر اندازه که متخلف باشد ممکن 
است به واسطه این شکایت باشگاه استقلال را با چالش 

ــازد. ــه سـ مواجـ



استقلالی ها راضی 
از برگزاری دربی

اگر دربی لغو و به زمان دیگری 
موکول می شد، پرسپولیس 
فع  ز مدا فرصت داشت ا
محروم خود)کنعانی زادگان( 
استفاده کند و حتی ممکن 
بود گولسیانی مصدوم نیز به 

این بازی برسد. 
از آن سو استقلال نیز چند 
بازیکن در خطر محرومیت 
دارد که با لغو دربی ممکن 
بود در آینده استقلال محروم 
دهد و محرومان و مصدومان 
ین بازی  پرسپولیس به ا

برسند. 
تأکید به برگزاری بازی در 
همان زمان مقرر اما باعث 
شد استقلال بیشترین سود را 
از این تصمیم ببرد و با خیال 
آسوده تری نسبت به رقیب 
سنتی خود در این بازی شرکت 

. کند

یک هلدینگ خریدار 
استقلال؟

استقلال برای کسب مجوز 
حرفه ای نیازمند واگذاری به 
بخش خصوصی است و باید 
به سرعت تکلیف مالکیت 
خود را روشن کند. اگر مالکیت 
استقلال مشخص نشود، این 
باشگاه برای ورود به لیگ 
قهرمانان آسیا با مشکل مواجه 

خواهد شد.
 گفته شده استقلال برای حل 
این مشکل به یک هلدینگ 
واگذار خواهد شد تا زیر چتر 
حمایت این شرکت به فعالیت 

ادامه دهد. 
حتی گفته شده شرکت مورد 
نظر با مدیرعامل کنونی این 
باشگاه ارتباط دارد که اگر این 
شایعات هم درست باشد 
ربطی به نحوه واگذاری ندارد و 
تصمیم گیران باشگاه استقلال 
در رأس مسائل مهم تر را در 
واگذاری باشگاه ها در نظر 
خواهند گرفت. البته واگذاری 
استقلال و پرسپولیس هنوز 
قطعی نیست و برخی شرکت ها 
ی  بدهی ها بررسی  ز  ا بعد 
 این دو باشگاه عقب نشینی 

می کنند.

توصیه فلاحت زاده 
به مدیران

فرشاد فلاحت زاده، پیشکسوت 
ره  با ر د ل  ستقلا ا ه  شگا با
مشکلات اخیر آبی ها گفته: 
»خطیر باید اختلافات را جمع و 
جور کند تا شرایط بیش از این 
برای استقلال سخت نشود و 
بتواند در ادامه لیگ با حفظ 
صدرنشینی، خود را به قهرمانی 

نزدیک کند.« 
مدافع سابق استقلال ادامه داد: 
»سرخابی ها خرید های خوبی در 
نیم فصل دوم انجام داده اند. 
بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال 
هرچند شم گلزنی اش پایین 
است، اما از نظر فنی بازیکن 
خوب و دوندگی بالایی دارد و 
خرید نسبتاً خوبی بوده است.« 
فلاحت زاده درباره درگیری 
دوباره بین مدیریت و کادر فنی 
استقلال که آیا تأثیری روی 
دربی خواهد داشت یا خیر، 
این پاسخ را داد: »به طور قطع 
بی تأثیر نیست. وقتی مدیریت 
باشگاه پیشکسوتان این تیم 
را نادیده می گیرد و کسی را به 
عنوان سرپرست تیم انتخاب 
می کند که کسی شناخت کافی 
به او ندارد قطعاً باید شاهد بروز 
چنین اختلافاتی باشیم. دود 
این اختلافات بدون شک به 
چشم تیم می رود. استقلال تا 
به الان بهترین نتیجه را در لیگ 
کسب کرده و نباید درگیر چنین 
اختلافاتی شود. این اختلافات 
روی عملکرد تیم و کادر فنی تأثیر 

بسزایی خواهد داشت.«

 zخبر و مصاحبه

مهردادمحمدی

در سایه

مهرداد محمدی وقتی با استقلال قرارداد بست همه گفتند شاه ماهی 
صید شد، اما چند هفته ای از لیگ نگذشته بود که مشخص شد خیلی 
پیش بینی ها درست از آب درنیامده و محمدی با روزهای اوج خود فاصله 
دارد. محمدی نیمکت نشین شد و این روزها باید منتظر فرصت برای 
احیا باشد. شاید اگر این بازیکن در دربی گل بزند دوباره احیا شده و 

بتواند در ترکیب اصلی استقلال جا داشته باشد.

کوین یامگا

غیبت ناجی

یامگا الماس سیاه استقلال در دربی قبلی منجی این تیم بود و 
پنالتی او،  تیم نکونام را از یک شکست نجات داد اما به دلیل 
حادثه ای که برای چشم های او در تمرین به وجود آمد فرصت بازی 
در نیم فصل دوم را از دست داد. یامگا قطعاً غایب دربی است و اگر 
 پنالتی برای استقلال به دست آید باید نکونام فکر جانشینی برای 

او باشد.

مهدی مهدی پور

مأموریت بزرگ

مهدی مهدی پور از جمله بازیکنان استقلال است که بدون ادعا فقط 
به وظایف خود در زمین می پردازد و همیشه هم جزو بهترین بازیکنان 
استقلال بوده است. این بازیکن خیلی وقت ها توانسته سر بزنگاه به 
داد استقلال برسد. نوع بازی کردن مهدی پور تاکنون به تیم استقلال 
کمک زیادی کرده است و نکونام امیدوار است در بازی دربی او بهترین 

بازیکن استقلال باشد.

 zسوژه
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محرومیت در 
انتظار داور چهارم 

پرسپولیس- فولاد
داور چهارم بازی 

پرسپولیس و فولاد 
خوزستان عملکرد 

عجیبی در حین برگزاری 
بازی داشت و اجازه 

نمی داد دوربینی که در 
کنار زمین قرار گرفته 
بازی را به صورت زنده 

به تصویر بکشد.
این داور اعتقاد داشته 
که طبق قانون باید در 
آن محوطه به قضاوت 
بپردازد در حالی که در 

همان لحظاتی که با 
فیلمبردار درگیر بود، 

ناظر مسابقه )آقای 
خیمه کبود( به این 

داور بارها اعلام کرد که 
قدری تعامل کند تا کار 
فیلمبرداری نیز به طور 

مطلوب برای میلیون ها 
بیننده انجام شود. 

داور چهارم این بازی 
اما بدون توجه به 

درخواست های مکرر به 
کار خود ادامه داد اما 

درنیمه دوم که احتمالاً 
با تذکر جدی افشاریان 

و ناظر داوری این 
بازی )رسول فروغی( 

مواجه شده، وضعیت 
خود را تغییر داده تا 

فیلمبرداری به شکل 
مطلوبی انجام شود.
اما رفتار عجیب آقای 
داور چهارم )حسین 

زیاری( به زودی از 
سوی کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال 

مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت و بر 

اساس خبرهایی که 
می رسد احتمالاً این 

داور 8 هفته از میادین 
فوتبال دور خواهد بود 
و قضاوتی به وی داده 

نخواهد شد.
البته کمیته داوران رکن 
نهایی تصمیم گیری در 

خصوص داور است و 
باید دید در نهایت چه 

تصمیمی علیه او اتخاذ 
خواهد کرد تا احتمالاً 

دیگر شاهد چنین 
برخوردهایی نباشیم.

ZOOM

 چند روز پیش تیتر زدیم که وحید 
کاظمی 99 درصد، داور دربی 103 
خواهد بود. حقیقت این است که 
این داور قائمشهری که در چند دربی 
یکی از کاندیداهای اصلی قضاوت در 
دربی بود، این بار تقریباً چند قدم از 
رقبای خود جلوتر است و به قضاوت 
دربی نزدیک تر خواهد بود، اگر یک 
اتفاق ساده او را از این بازی حساس 

دور نکند. 
واقعیت این است که چند ماهی 
داوران بین المللی که لایسنس 
نداشتند در دو کشور عربستان و 
تاجیکستان دوره های تکمیلی خود 
را پشت سر گذاشتند اما مدرک 
آنها تا به این لحظه صادر نشده 
است. داوران بین المللی در دور دوم 
کلاس های خود در کشور تاجیکستان 
دوره دیدند، اما از قرار معلوم مسئولی 

که قرار است لایسنس این داوران را 
صادر کند فعلاً به شکل عجیبی این 
مسأله را به تعویق انداخته و پاسخ 

فدراسیون را نمی دهد.
وحید کاظمی، پیام حیدری و بیژن 
حیدری سه داوری هستند که در 
کشور تاجیکستان دوره تکمیلی 
کلاس های خود را پشت سر گذاشتند، 
اما داور تاجیکستانی که باید تیک 
کنار اسم این داوران )داخل سیستم( 
را سبز کند هنوز این کار انجام نداده 
است و تا زمانی که این سه داور 
تیک سبز این داور را نگیرند مجوز 
حضور در دربی را نخواهند داشت و 
نمی توانند بدون لایسنس قضاوت 
کنند. این طور که گفته می شود 
دانیال مرادی مسئول مربوط به 
پیگیری مجوز داورها این روزها با 
این داور تاجیکستانی که باید مجوز 
AFC را به سه داور بین المللی بدهد، 

تماس گرفته اما این داور پاسخ 
تماس های فدراسیون ایران را نداده 
و همچنان این مسأله مسکوت مانده 
است. برای اینکه وحید کاظمی به 
عنوان داور دربی به اهالی فوتبال 
معرفی شود قطعاً باید در سیستم 

مربوط تیک سبز کنار نام این داور 
 AFC خورده شود تا مشخص شود
لایسنس او را صادر کرده است. 
فدراسیون فوتبال به امید این است 
که به دلیل تعطیلی شنبه و یکشنبه 
AFC این اقدام صورت نگرفته و 

شاید روز دوشنبه کنار نام سه داور 
ایرانی تیک سبز خورده شود در غیر 
این صورت یعنی اینکه از نظر قانونی 
کمیته داوران نمی تواند از سه داور 
نامبرده و در رأس آنها کاظمی استفاده 
کند و عملاً این سه داوراز قضاوت 
دربی حذف خواهند شد و کمیته 
داوران به ناچار باید روی گزینه های 

بعدی به اتفاق نظر برسد.

 آماده باش به 

عرب براقی و اکرمی
واقعیت در مورد داوران  بین المللی 
این است که تاکنون به غیر موعود 
بنیادی فر دو داور دیگر لایسنس 
گرفته اند. امیر عرب براقی و حسن 
اکرمی دو داوری هستند که در حال 
حاضر لنگ گرفتن تیک سبز از 
AFC نیستند و پیش از این با گرفتن 

لایسنس جزو داورانی هستند که 

کمیته داوران می تواند برای انتخاب 
آنها به نتیجه نهایی برسد. نکته اینجا 
است اگر لایسنس کاظمی نرسد 
و تیک سبز کنار نام او در سیستم 
AFC سبز نشود، گزینه اول و آخر 

کمیته داوران امیر عرب براقی است 
و این داور جوان که در حال حاضر نفر 
ششم لیست بین المللی است قاضی 
دربی 103 خواهد شد. عرب براقی که 
تنها داور تهرانی لیست بین المللی 
است برادر همسر علیرضا فغانی 
است و خیلی ها معتقد هستند که 
آینده داوری او شبیه فغانی خواهد 

. د بو

فدراسیون در به در دنبال مجوز
یک ضرب المثل ایرانی هست که 
در آن گفته می شود: »یک دکمه 
آورده، می خواهد برایش کت و شلوار 
بدوزد.« حالا این مثل مصداق بارز 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
است. اول یک دستگاه VAR  آوردند 
حالا دنبال یک داور با لایسنس 
می گردند تا دربی را قضاوت کند. 
صرفاً برای اینکه گفته شود بازی های 
دربی و همچنین بازی های بزرگ را 

با سیستم ویدیویی برگزار می کنند 
این سیستم را تهیه کردند اما چون 
داوران ایرانی مجهز به علم استفاده 
از آن نبودند هول هولکی داوران 
بین المللی را به کشورهای عربستان 
و تاجیکستان فرستادند تا درنهایت 
مدرک شان را بگیرند و بتوانند دربی 
را قضاوت کنند، اما حالا همچنان 
لنگ یک تیک سبز هستند تا برای 
دکمه ای که تهیه  کردند AFC کت 
وشلوار بدوزد! برای همین هم هست 
که اما و اگر انتخاب داور دربی آن  قدر 
زیاد شده که افشاریان و دستیارانش 
از عهده آن برنمی آیند و همچنان با 
این تصمیمات شتابزده باید انتخاب 
محدود هم داشته باشند! در چنین 
حالتی اگر دربی 103 بدون هیچ 
گونه اعتراضی به پایان برسد باید 
تعجب کرد. تا اینجای کار و با توجه 
به تمام نکاتی که ذکر شد فقط روی 
سیستم ویدیویی حساب باز کنید تا 
روز دوشنبه که مشخص شود تیک 
سبز کنار نام کاظمی می آید یا نه، 
اگر لایسنس این داور قائمشهری 
نیامد باید امیر عرب براقی را داور 

دربی 103 بدانیم .

آماده باش به عرب براقی و اکرمی

 تیک سبز یک تاجیک 
داور دربی را مشخص می کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

خبر ایران ورزشی با اعلام تاج تأیید شد

ذکایی دومین داور زن دربی
 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته 
مدعی شد که دربی همان چهارشنبه برگزار 
می شود و در مورد انتخاب داوران اتاق وار نیز 
اینطور گفت: »در دربی خانم قربانی را داریم 
که خوشحالم این داور در اتاق VAR است. 
خانم ذکایی و آقای بنیادی فر هم هستند، یعنی 
داوری دربی را تمام ایرانی انجام می دهند.« با 
توجه به اعلام رسمی تاج به عنوان شخص 
اول فدراسیون فوتبال خبر چند روز پیش ایران 
ورزشی مبنی بر حضور دو داور خانم در اتاق 
وار و همچنین نفر سوم این اتاق یعنی موعود 
بینادی فر تأیید شد و کمیته داوران تاکنون 

تکلیف اتاق وار را برای بازی دربی مشخص 
کرده است.  مهسا قربانی داور 34 ساله که از 
سه سال پیش لایسنس خود را گرفت و برای 
اینکه در سال 2027 بتواند جام جهانی مردان 
را سوت بزند قطعاً نیاز دارد تا حضور او در چند 
بازی و رقابت لیگ برتر مردان ثبت شود و به 
این وسیله او می تواند طبق نظر فیفا کاندیدای 
قضاوت مردان در سال 2027 شود. نفر دومی 
که این روزها نام او ذکر شده و با اعلام رسمی 
تاج قرار است در اتاق وار حضور داشته باشد 
مهناز ذکایی است که در حال حاضر در کشور 
ازبکستان سوت می زند. ذکایی این روزها به 

همراه دو کمک داور و یک مدرس داوری از ایران، 
برای مسابقات آسیایی زیر 20 سال در ازبکستان 
حضور دارد. این مسابقات که انتخابی جام 
جهانی زیر 20 سال آسیاست، برای کوبل 
داوری اعزامی ایران از اهمیت بالایی برخوردار 
است، اما حالا با توجه به اعلام رسمی مهدی 
تاج، ذکایی تا پایان مسابقات در ازبکستان 
نخواهد ماند و برای حضور در اتاق وار به ایران 
بازمی گردد. موضوعی که احتمالاً انتخاب او برای 
قضاوت در جام جهانی زیر 20 سال را هم تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
 با توجه به اینکه سیستم ویدیویی از دربی 

102 به رقابت های لیگ برتر ورود کرد همچنان 
مسئولان فدراسیون و کمیته داوران شتابزده 
تصمیم می گیرند. درست مثل دربی قبلی که 
تا لحظات پایانی هیچ چیز مشخص نبود و 
موعود بنیادی فر به دلیل داشتن لایسنس داور 
این بازی شد. در حال حاضر هم کمیته داوران 
به دلیل محدودیت ها و صادر نشدن مجوز 
لایسنس داورانی که به تاجیکستان فرستاده 
همچنان با سردرگمی مواجه است و تنها انتخاب 
نهایی آنها داوران اتاق وار و ورود دو داور زنی است 
که برای نخستین بار به رقابت های لیگ برتر 

مردان ورود پیدا کردند.



از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

نامه دوم در اعتراض 
به کارت کنعانی

باشگاه پرسپولیس بلافاصله بعد 
از پایان بازی در نامه ای، به تصمیم 
داور در دادن کارت زرد به مدافع 
ملی پوش پرسپولیس اعتراض 
کرد. جالب اینکه دیروز باشگاه 
پرسپولیس نامه جدیدی را به 
سازمان لیگ ارسال و درخواست 
کرد که با توجه به نظرات 
کارشناسان داوری در خصوص 
اشتباه داور، کارت زرد کنعانی را 
حذف کنند. باشگاه پرسپولیس به 
موارد قانونی و مشابه این مورد در 
ایران و خارج از کشور اشاره کرده 
و درخواست داشته که کمیته 
داوران هرچه سریع تر در این 
مورد رسیدگی انجام دهد. باشگاه 
پرسپولیس مدعی است که با 
توجه به احراز اشتباه داوری در این 
صحنه، کنعانی مستحق بخشش 
در این پرونده است. در شرایطی 
که تقریباً تمام کارشناسان داوری 
اشتباه مهدوی در این صحنه را 
تأیید کرده اند باید دید اعتراض 
باشگاه پرسپولیس به نتیجه ای 
خواهد رسید و مثل فرجام خواهی 
تیم های لالیگایی و لیگ برتر 
انگلیس منتج به تغییر شرایط 
کنعانی خواهد شد یا به خاطر 
حساسیت های قبل از دربی این 
اعتراض به جایی نخواهد رسید.

تشکیل جلسه کمیته 
اقتصادی پرسپولیس

کمیته اقتصادی باشگاه صبح 
دیروز با حضور محمد دلبری، 
پیمان حدادی )معاون اقتصادی(، 
دو عضو هیأت مدیره و سایر 
اعضا تشکیل جلسه داد. معاون 
اقتصادی باشگاه پرسپولیس، در 
این جلسه گزارش کاملی را در 
ارتباط با قراردادهای اقتصادی 
و تجاری منعقد شده و در دست 
اقدام به اعضا ارائه کرد که مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. کمیته 
اقتصادی برای نشست دیروز، 
گفت وگو و تبادل نظر درباره 
اولویت های تجاری و بازرگانی 
پرسپولیس در سال آینده را نیز 
در دستور کار داشت. همچنین 
مقرر شد بودجه باشگاه برای 
سال آتی، تهیه و تنظیم شده و 
در نخستین نشست سال ۱۴۰۳ 
کمیته اقتصادی مورد بررسی و 

ارزیابی قرار بگیرد.

گولسیانی زیر نظر 
کادر پزشکی

 ، لیس سپو پر ل  تبا فو تیم 
تمرین دیروز را از ساعت ۱۲ در 
ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کرد. 
سرخ پوشان پایتخت تمرین دیروز 
را در دو بخش زیر نظر کادر فنی 
برگزار کردند. بازیکنان اصلی بازی 
روز جمعه مقابل فولاد خوزستان، 
زیر نظر مربی بدنساز تیم، 
ریکاوری کردند و سایر بازیکنان به 
مدت ۷۵ دقیقه زیر نظر کادر فنی 
به انجام بخش های مختلفی مثل؛ 
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
حفظ توپ در بخش کوچکی از 
زمین، شوتزنی به سمت دروازه 
و فوتبال درون تیمی پرداختند. 
گئورگی گولسیانی هم زیر نظر 
کادر پزشکی، تمرینات ویژه خود 

را انجام داد.

درخواست پرسپولیس 
برای تغییر جایگاه زنان

رضا درویش با عذرخواهی از بانوان 
که در طبقه دوم مستقل هستند، 
گفت: آنها خیلی علاقه مند و 
یند و تشویق  نه می آ قا مشتا
می کنند اما تصمیم گیر باشگاه 
نیست. از فدراسیون درخواست 
داریم هر جور شده، حالا که این 
فضا برای آنها فراهم است که برای 
تماشای بازی بیایند، در مکانی 
مستقر شوند که از باد و بوران در 

امان باشند. 

 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

پاس گل به جای گلزنی

مدافع راست سرخ ها مقابل فولاد یکی از بهترین نمایش های این فصل خود 
را ارئه کرد تا نشان دهد در مسیر صعودی قرار دارد. مقابل فولاد دو موقعیت 
گلزنی داشت و می خواست به هر ترتیبی شده نامش در بین گلزنان مسابقه 
جا بگیرد اما سرانجام یک پاس گل زیبا به نامش ثبت شد. به نظر می رسید 
دانیال در این مسابقه حالت متفاوتی داشت و کمی عصبانی به نظر می رسید 

که این مسأله در مصاحبه نسبتاً مفصل او بعد از مسابقه هم نمود داشت.

رضا درویش:

تسلیم دلالان نشدم

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس دیروز در بخشی از مصاحبه خود با 
خبرنگاران درباره نتایج خوب با هدایت اوسمار گفت: به نظر من خدا 
کمک کرد تا او نتایج خوبی گرفت. من برای انتخاب مربی و بازیکن تا 
امروز تسلیم دلالان نشدم. از هواداران هم می خواهم صبر پیشه کنند 
و اسیر حاشیه های فضای مجازی نشوند. نتایج امروز، محصول همدلی 

در تیم است.

اوسمار ویرا

حمایت ویژه از بیرو

بیرانوند در چهار بازی زیر نظر مربی برزیلی سه اشتباه بزرگ داشته 
اما در نهایت اوسمار از گلر ملی پوش خودش تمجید کرد. اوسمار با 
تعریف و تمجید ویژه از بیرانوند قبل از دربی به او روحیه و انگیزه داده 
تا با این حمایت ویژه بیرو مصمم تر شده و اشتباهاتش را در بازی های 
بعدی جبران کند و تبدیل به همان گلر شاخص گذشته شود. اوسمار از 
بیرو که کاپیتان سوم به حساب می آید به عنوان رهبر رختکن نام برد.

   یکشنبه  20 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7538

 در خصوص خریدهایی که پرسپولیس داشته 
چه نظری دارید؟

پرسپولیس خریدهای خوبی داشته و انگار که 
منتظر بودند یحیی برود تا مجوز حضور بازیکنان 

جدید در پرسپولیس گرفته شود.
 عملکرد اوسمار را چگونه ارزیابی کردید؟

باید زمان بگذرد تا عملکرد این مربی مشخص 
شود. اوسمار قبلاً در پرسپولیس بوده و در ۴ بازی 
که مسولیت فنی تیم را بر عهده داشته عملکرد 
خوبی در زمین ارائه داده است. از لحاظ فنی 
اوسمار را رد نمی کنم اما به نظرم باید کار این مربی 
را در بازی های سنگین مانند دربی و بازی با دیگر 

مدعیان قهرمانی به خوبی محک زد و سنجید.
 اوسمار می تواند جایگزین خوبی برای یحیی 

حتی در بازی های بزرگ باشد؟
حتماً کاربلد بوده که دو سال یحیی او را در 
پرسپولیس نگه داشته است. بازیکنان خوبی هم 
در پرسپولیس حضور دارند که از کیفیت بالایی 
برخوردارند و به نظرم تیم خوب تقویت شده به 
همین دلیل حتماً باید از تیم انتظار بازی های خوب 
را داشت. عیار اوسمار در بازی های خوبی مانند 
دربی مشخص می شود و خود او هم حتماً می داند 
سرمربیگری در پرسپولیس چقدر سخت است و از 
هر نظر چقدر توقع از سرمربی پرسپولیس بالاست.

 در خصوص خریدهای خارجی که پرسپولیس 
داشته به لحاظ فنی چه صحبتی دارید؟

به نظرم برای اینکه بازیکنان خصوصاً بازیکنان 
خارجی را در پرسپولیس قضاوت کنیم باید پنج 
شش بازی آنها را در تیم ببینیم تا بتوانیم در خصوص 
شرایط فنی و عیار واقعی آنها نظر دقیقی بدهیم.

 کمبود پرسپولیس را در چه پست هایی 
می دانید؟

به نظرم پرسپولیس در پست مهاجم 
کمبود دارد و حتماً باید یک مهاجم 
تعیین کننده دیگر را جدا از عیسی به 
خدمت بگیرد، مهاجمی با عیار فنی بالا 
و حتماً باید مهاجم خارجی رزومه دار 
جذب شود و دیگر نباید مهاجم خارجی 
ضعیف جذب شود تا داستان های نبیل 

به نوعی تکرار نشود.
 در خصوص تعداد تماشاگر اندکی 

که برای دربی در نظر گرفته 
شده  چه نظری دارید؟

سال ۷۰ با محسن عاشوری 
در قطر بازی می کردیم، 
یادم هست آن سال ها 
ینکه  ا ی  برا قطری ها 
تماشاگر جذب کنند برای 

هواداران تشویق هایی مانند خودرو در نظر می گرفتند 
به همین دلیل من هم یک بار با شوخی به محسن 
گفتم که ما هم بلیت بخریم شاید ما شانس برایمان 
رقم خورد و خودرو برنده شدیم. منظورم این است از 
آن سال ها قطری ها این چنین دنبال جذب تماشاگر 
بودند اما ما این چنین تماشاگرمان را پس می زنیم. 
اصلاً مگر ما این همه در ورزشگاه پر از تماشاگردر دربی 
بازی کردیم مشکلی پیش آمد؟ فوتبال با تماشاگر 
زنده است. شرایط فوتبال عربستان الان طوری 
شده که با کشاندن بازیکنان بزرگ دنیا بازی هایشان 
در کشورهای دیگر پخش مستقیم می شود اما ما 

خودمان می خواهیم تماشاگرمان را فراری دهیم.
 در خصوص دربی 103 که قرار است برای 

دومین بار با VAR برگزار شود چه نقد دارید؟
در بار اول که VAR بود به نظرم این مسأله به ضرر 
پرسپولیس تمام شد چون نعمتی خطایی را روی 
رضاوند انجام نداد به همین دلیل امیدوارم این بار 
VAR با دقت کارش را انجام دهد و دخل و تصرفی 

در کار عملکرد ویدیویی انجام نشود.
 در خصوص دربی فکر می کنید چه بازیکنی از 

پرسپولیس شانس گلزنی دارد؟
زمانی که خودم بازی می کردم معمولاً فرشاد 
گلزن دربی بود اما این بار نمی دانم چه کسی 
برای پرسپولیس گل می زند؛ شاید عیسی و شاید 
عالیشاه و شاید بازیکن دیگری مانند اورونوف یا 

ترابی گلزن دربی باشند.
 با حضور اوسمار چهارمین برد متوالی  او هم به 

دست آمد؟
با حضور اوسمار نشاط خوبی به تیم تزریق شده و 
من خیلی امیدوارم تغییر و تحولات دوباره اتفاقات 
خوبی را برای پرسپولیس همراه داشته باشد. زمان 
ما هم یورگن گده با همه تلاشی که انجام داد 
موفق نشد اما زمانی که استانکو آمد در هر بازی 
سه چهار گل می زدیم و آخر همان فصل هم با 8 

امتیاز اختلاف قهرمان شدیم.
  در خصوص بازی پرسپولیس مقابل فولاد چه 

نظری دارید؟
بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد بودیم؛ بازی ای 
که البته با اشتباهات مدافعان ما همراه بود. 
این مسأله در نیمه اول کمی تیم ما را با چالش 
مواجه ساخت، با این وجود بازیکنان پرسپولیس 
نمایش خوبی داشتند و یکی از بهترین بازی های 
خودشان را خصوصاً در نیمه دوم به نمایش 
گذاشتند. تیم پرسپولیس در فاز تهاجمی خیلی 
خوب بود و بازیکنی مانند ترابی و اورونوف واقعاً 
خیلی قوی و عالی کار کردند و نشان دادند که 
پرسپولیس در فاز تهاجمی آنقدر قوی است که 
همه تیم ها را تحت فشار خودش قرار دهد، چه 
بسا جدا از گل ها و فرصت هایی که از دست رفت 
یک گل مدافع قطری پرسپولیس هم به اشتباه 
آفساید اعلام شد اما در دو خط عملکرد بازیکنان 
پرسپولیس خوب نبود که حتماً اوسمار باید برای 
این دو منطقه در دربی فکر خاصی داشته باشد.

 منظورتان از ضعف دو پست چیست؟
به نظرم پرسپولیس در دو پست دروازه بان و خط دفاعی 
مقابل فولاد خوب نبود. بیرانوند روی یکی از گل ها مقصر 
بود و روی یکی دیگر از گل ها هم می توانست عملکرد 
بهتری داشته باشد، به نظرم بیرانوند هنوز به شکل کامل 
از افت در نیامده و باید تا دربی ۱۰۳ اوسمار در رابطه با 
بیرانوند و بهبود خط دفاعی اش در غیاب کنعانی زادگان 
کار کند تا تیم همانطور که در حمله و کارهای تهاجمی 
بسیار قوی است در کارهای دفاعی هم بهتر عمل کند.

 بهادر عبدی: نویر هم اشتباه می کند 
اما بیرانوند قطعاً در دربی اشتباه نخواهد کرد

رد پای بازیکنان فانتزی را در 
پرسپولیس پر رنگ دیدیم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بهادر عبدی بازیکن سابق پرسپولیس معتقد 
است با بازیکنانی که پرسپولیس در اختیار 
گرفته تغییر سطح با تیم های دیگر حتی 
تیم های مدعی دیگر به راه انداخته است. 
بهادر عبدی از بازی پرسپولیس مقابل فولاد 
ابراز رضایت خودش را اعلام کرده و با وجود 
اشتباه بیرانوند روی این مسأله تأکید می کند 
که اشتباه بیرانوند قطعاً در دربی تکرار 
نخواهد شد و به موفقیت پرسپولیس در 

دربی ۱۰۳ خیلی امیدوار است.
 در خصوص بازی پر گل پرسپولیس و 

فولاد چه نقد فنی دارید؟
به نظرم بازی بسیار باکیفتی را از دو تیم شاهد 
بودیم و پرسپولیس با چهار گلی که به ثمر 
رساند نشان داد در حال رسیدن به شرایط 
آرمانی است. اوج کار سرخپوشان هم به این 
نکته بازمی گشت که دو بار از حریف عقب 
افتادند اما بازی دو بر صفر باخته را با اقتدار 
به برد چهار بر دو تبدیل ساختند تا نشان 
دهند بی جهت نبود که آقا یحیی به آن شکل 
دنبال بازیکن جدید بود و در واقع سرمربی 
سابق پرسپولیس با جدایی اش کمک بزرگی به 
پرسپولیس کرد تا مدیریت به خودش آمده و 
زمینه حضور بازیکنان جدید را در پرسپولیس 
فراهم سازد و در بازی مقابل فولاد هم ما رد 
پای پر رنگ بازیکنان خارجی و در رأس آنها 
اورونوف را دیدیم؛ بازیکنی که در کنار ترابی 
ستاره بازی بودند و من فکر نمی کردم اوسمار 
با انتقال و بردن او به سمت چپ و انتقال ترابی 
به سمت راست شرایط خیلی خوبی را برای 
ترابی فراهم سازد، از سوی دیگر ما رد پای 
بازیکنان فانتزی و تأثیر گذار را هم به خوبی 

در پرسپولیس مشاهده کردیم.
 به نظرتان پرمهره شدن دلیل اصلی 

موفقیت پرسپولیس است؟
اورونوف و ترابی کلید پیروزی پرسپولیس 
بودند و از طرفی حضور بازیکنان متعدد خوب 
موجب شد تا بار تهاجمی تیم فقط بر عهده 
ترابی نباشد و بازیکنانی مانند اورونوف و چند 
بازیکن دیگر هستند که حتماً قادرند شرایط 
را در کارهای تهاجمی با چندین بازیکن ادامه 
دهند و به گونه ای باشند که ما به خوبی سطح 
کیفی بالاتری را از پرسپولیس نسبت به بقیه 
تیم ها شاهد باشیم، چه بسا می بینیم که 
در حال حاضر پرسپولیس به لحاظ فنی با 
اختلاف بهترین تیم ایران است و تغییر سطح 
محسوسی با بقیه تیم ها خصوصاً تیم های 

مدعی در لیگ دارد.
 در خصوص اشتباه بیرانوند مقابل فولاد 

نگرانی از این بابت در صورت تکرارش 
برای بازی دربی ندارید؟

درست است که بیرانوند اشتباه کرده اما ما 
نباید فراموش کنیم دروازه بانی مانند نویر هم 
با آن سطح اشتباهاتی را مرتکب می شود، هر 
چند این مسأله تا حدودی قابل تأمل است که 
من از بیرانوند در طول چند بازی ندیده بودم 
که در چند هفته با فاصله کم اشتباهاتی را 
مرتکب شود اما بیرانوند حتماً سنگربان خیلی 
خوبی است و بهترین دروازه بان ایران است و با 
شوکی که به او در آستانه دربی وارد شد موجب 
می شود تا این دروازه  بان بزرگ دیگر اشتباهی 
را مقابل استقلال و تیم های دیگر تکرار نکند.

 اما با محرومیت کنعانی زادگان و 
احتمال نرسیدن گولسیانی به دربی 

شاید مشکلات جدی برای خط دفاعی 
پرسپولیس برای دربی 103 به وجود آید؟

من خیلی امیدوارم که گولسیانی برسد اما 
اگر این امر هم مهیا نشود، به نظرم بازیکنانی 
مانند نعمتی و مدافعان دیگر هستند که 
می توانند ایفای نقش کنند. طرز یارگیری در 
دربی واقعاً متفاوت است و تمرکز بازیکنان 
اینقدر در دربی بالاست که احتمال اشتباه 
خیلی کم است، به همین دلیل من نگران 
پرسپولیس برای دربی نیستم و معتقدم اگر 
ضربه ایستگاهی به استقلال داده نشود 
این تیم به هیچ وجه نمی تواند روی دروازه 

پرسپولیس خطرساز شود.
 فکر نمی کنید اوسمار در جنگ های 

لب خط، مغلوب سرمربی استقلال در 
دربی شود؟

به نظرم زرنگ بازی همیشه جواب نمی دهد، 
ضمن اینکه من خیلی امیدوارم VAR هم این 
بار اینگونه نباشد که دستوری باشد که با فریاد 
چند بازیکن داور را مجاب سازند پنالتی بگیرد.

 با این وجود به هر حال استقلال با دفاع 
خوب و شاید به نوعی اقتصادی پیروز 

شدن تاکنون در صدر است و نشان داده 
پیروزی مقابل این تیم واقعاً سخت است؟

بله این مسأله هم هست که هر چقدر بازیکن 
تکنیکی داشته باشید قادر به پیروزی مقابل 
تیم هایی که خیلی دفاعی بازی می کنند 
نیستید. من برای تیم رقیب احترام قائل 
هستم اما معتقدم 9 نفره دفاع کردن مقابل 
تیم خوزستانی که در قعر جدول قرار دارد 
شاید چندان جالب نباشد، با وجود این حتماً 
اوسمار برای جبران سه امتیاز و پیروزی در 
دربی راهکارهای خاصی را در نظر گرفته و 

اجرا خواهد کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

تیم پرسپولیس 
در فاز تهاجمی 
خیلی خوب بود و 
بازیکنی مانند ترابی 
و اورونوف واقعاً 
خیلی قوی و عالی کار 
کردند و نشان دادند 
که پرسپولیس در 
فاز تهاجمی آنقدر 
قوی است که همه 
تیم ها را تحت فشار 
خودش قرار دهد

حسن شیرمحمدی بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص شرایط پرسپولیس خصوصاً بازی در دربی 103 
نقطه نظرات خودش را مطرح می کند. پیشکسوتی که از حضور کم تماشاگران در دربی ابراز ناراحتی و 

تأسف می کند.

 شیرمحمدی: چرا باید دربی 
با 40 هزار تماشاگر برگزار شود؟ 

با اوسمار نشاط خاصی 
به تیم وارد شده

امیدوارم این بارVAR مانند دربی قبلی عمل نکند



چک دو میلیاردی 
طبیعت برای 
تیم های پایه

دیروز طی مراسمی چک دو 
نسر  سپا ا طبیعیت  ردی  میلیا
پرسپولیس به تیم های پایه این 
باشگاه رسید تا بخشی از مطالبات 
چهار تیم پایه پرداخت شود. در 
این مراسم غیر از نماینده شرکت 
طبیعت، درویش و پیمان حدادی 
مدیران باشگاه حضور داشتند و 
صحبت کردند. همچنین تعدادی 
از بازیکنان تیم نوجوانان به علاوه 
مربیان این تیم ها مثل عباس آقایی، 
حسن خانمحمدی و مسعود زارعی 
هم در مراسم حاضر بودند. رضا 
درویش در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حمایت اسپانسر پرسپولیس از 
تیم های پایه این باشگاه گفت: گروه 
طبیعت برای ما مانند یک هوادار 
عمل می کند نه یک اسپانسر. این 
گروه امروز یک چک ۲ میلیاردی 
برای تزریق به تیم های پایه داد که 
امیدوارم بخشی از مشکلات ما در 
این رده سنی حل شود. مشکلات 
مالی باشگاه اجازه نداده آنگونه که 
باید به تیم های پایه برسیم. با این 
چک 30 درصد دیگر از مطالبات 
بازیکنان تیم های پایه پرداخت شد 
اما آنها هنوز درصد قابل توجهی 

طلبکار هستند.

پرسپولیس 
همچنان دنبال 

طلب 109 میلیاردی
رضا درویش با بیان دغدغه های 
باشگاه پرسپولیس گفت: تیم 
خوب نتیجه می گیرد و تنها دغدغه 
ما مالی است و اگر این مشکل 
برطرف شود هم در لیگ نتایج 
خوبی کسب می کنیم و هم سال 
بعد در لیگ قهرمانان آسیا نتیجه 
می گیریم. ما از AFC طلب ۱0۹ 
میلیاردی داریم و چند جا نامه 
زدیم اما تاکنون نتیجه ای نداشته 
است. ما اگر این مبلغ را داشتیم 
دغدغه ای نبود و می توانستیم 
بدهی ها را پرداخت کنیم و تیم 
در شرایط روحی و روانی خوبی 
بود. پیمان حدادی عضو هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس هم در 
خصوص اینکه تا به حال باشگاه 
پرسپولیس از سازمان لیگ پولی 
دریافت کرده است یا نه، گفت: 
باشگاه و مدیریت این اعتقاد 
را دارند که خودشان می توانند 
هزینه های خودشان را تأمین کنند 
و نیازی به کمک سایرین ندارند 
ولی یک شرط مهمی است که 
باید حق و حقوق باشگاه را بدهند 
که بحث تبلیغات محیطی است. 
حدادی افزود: ما دو بار به مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال نامه 
زدیم که متأسفانه پاسخ نامه ما 
را ندادند و چند بار هم با سازمان 
لیگ مکاتبه کردیم ولی جواب 
درستی نگرفتیم. ما یک شرکت 
بورسی هستیم و باید درآمدهایمان 
را ثبت کنیم و سهامدار بخش 
خصوصی داریم. به نظر من از 
لحاظ شرعی هم مشکل دارد که 
حق پرسپولیس را نمی دهند. حق 
ما ۱0۹ میلیارد تومان است که به 

باشگاه پرسپولیس نمی دهند.
 

کامبک پرسپولیس 
بعد از یک سال

برد مقابل فولاد اولین کامبک 
پرسپولیس در فصل جاری بود. 
آخرین بار که پرسپولیس پس از 
دریافت گل اول به پیروزی رسیده 
بود، به هفته نوزدهم فصل گذشته 
و بازی مقابل صنعت نفت آبادان 
برمی گردد. پرسپولیس در این 
فصل در 5 بازی که گل اول را 
دریافت کرده بود، 3 تساوی و ۲ 
شکست کسب کرده بود. استقلال 
با 48 بار، بیشترین تعداد پیروزی را 
پس از دریافت گل نخست در تاریخ 
لیگ برتر دارد. سپاهان با 35 بار و 
پرسپولیس، تراکتور و پیکان با 30 

بار در رتبه های بعدی قرار دارند.

 zخبر
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فرشاد فرجی

شریک گل دوم با بیرو

بعد از بازی جام حذفی باز هم فرصت این را پیدا کرد تا در ترکیب اصلی 
تیمش کنار کنعانی بازی کند اما یک صحنه نگرانی هایی درباره او ایجاد 
کرد. ناهماهنگی این مدافع و ضربه سر عجیب رو به عقبش بعد از دومین 
ضربه ایستگاهی فولاد در نهایت با خروج اشتباه بیرانوند و برخورد توپ 
به عبدالکریم حسن گل شد. در واقع او را هم می توان شریک بیرو در 
این گل دانست. فرجی باید روی تایمینگ ضربات سرش بیشتر کار کند.

سعید صادقی

خداحافظی با ترکیب اصلی

با نمایشی که اوستون اورونوف در پست وینگر چپ و مهدی ترابی در جناح 
مقابل ارائه می دهند سعید صادقی باید با ترکیب اصلی خداحافظی کند. 
صادقی فصل قبل و نیم فصل اول امسال هر چقدر هم بد بازی می کرد 
دوباره در ترکیب اصلی بود و حالا باید با ارنج اصلی خداحافظی کند. او در 
مقابل فولاد به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت که بی روحیه و عصبی 

نشان داد و کاری هم از پیش نبرد تا دربی را هم از روی نیمکت آغاز کند.

جورسی آنیسیو

مسئول بازگرداندن بیرو

انگار افت بیرانوند مصادف شده با جدایی ننکا. در واقع تا وقتی ننکا مربی 
گلرهای پرسپولیس بود بیرو هم خوب کار می کرد اما بعد از جدایی اش افت 
کرده. حالا جورسی آنیسیو دیگر برزیلی کادر فنی که سابقه کار با آلیسون 
بکر را دارد باید بیرو را تا دربی آماده کند و شرایطی فراهم بیاورد که اتفاقات 
بازی فولاد را به دست فراموشی بسپارد. البته آنیسیو هنوز نتوانسته ارتباط 
خوبی با بیرو بگیرد اما باید برایش آیتم های تمرینی با نشاط تدارک ببیند.

قلب دفاع؛ نگرانی بزرگ پرسپولیس برای دربی

زوج فرجی – نعمتی 
و خاطره تلخ ژستد!

 با اتفاقاتی که رخ داده هیچ بعید نیست مثل 
دربی آخر سال ۱400 باز هم پرسپولیس با زوج علی 
نعمتی – فرشاد فرجی در قلب دفاع به میدان برود.

درست دو سال قبل پرسپولیس یحیی که در 
تعقیب استقلال فرهاد مجیدی بود در دربی آخر 
سال که درست حوالی همین بازه زمانی دربی 
۱03 برگزار شد، سرخ ها با گل علی نعمتی در نیمه 
نخست از حریف پیش افتادند و تا اولین شکست 
حریف و کم کردن فاصله با رقیب سنتی در کورس 
قهرمانی فاصله نداشتند که یک ارسال و یک 
ضربه سر درست از بین فرشاد فرجی و علی نعمتی 
باعث شد تا رودی ژستد تنها خارجی گلزن تاریخ 
دربی های اردو استقلال بازی را به تساوی کشانده 

و ورق را برگرداند.
حالا و در شرایطی که پرسپولیس به شکلی عجیب 
یکی یکی مدافعان میانی اش را از دست می دهد 
احتمال تشکیل دوباره این زوج در مرکز خط دفاع 
وجود دارد و در حالتی مشابه این نگرانی بزرگ 
وجود دارد که استقلال با اتکا به نیروی هوایی 
قدرتمندش و تأکید همه جانبه روی استفاده از 
ضربات ایستگاهی و ارسال ها با  بلانکو و دیگر 
قد بلندهای رقیب دنبال باز کردن دروازه بیرانوند 

و حفظ فاصله سه امتیازی در جدول باشد.
پرسپولیس این فصل را با زوج کنعانی – پورعلی 
گنجی که هر دو ملی پوش هستند در قلب دفاع 
آغاز کرد و بعد از مصدومیت شدید پورعلی گنجی 
زوج گولسیانی – کنعانی تشکیل شد که در چند 
بازی مشکلاتی داشت. در چند بازی نیز غیبت های 
کنعانی به دلایل مختلف باعث شد تا فرشاد فرجی 
کنار گولسیانی بازی کند. حالا و در دو بازی اخیر با 
مصدومیت گولسیانی زوج کنعانی – فرجی تشکیل 
شده که البته در نیم فصل دوم لیگ بیستم هم 

کنار هم بازی می کردند.
بعد از محرومیت کنعانی اما حالا احتمالاً تشکیل 
پنجمین زوج در مرکز خط دفاع پرسپولیس این 
فصل وجود دارد و شاید نعمتی و فرجی که در لیگ 
بیست و یکم کنار هم و مقابل حامد لک بازی 

می کردند در دربی ۱03 به میدان بروند.
این ارنج هم به خاطر حضور علی نعمتی در دفاع 
چپ طی یک سال و نیم گذشته و دور بودنش از 
پست اصلی می تواند نگران کنننده باشد، هم اینکه 
فرشاد فرجی طی بازی هایی که به میدان رفته 

بعضاً مشکلاتی داشته و در تایمینگ ضربات سر 
و بازی هوایی مشکلاتی داشته است که می تواند 

برای اوسمار نگران کننده باشد.
البته با مخفی کاری عجیب پرسپولیسی ها درباره 
روند درمان گولسیانی هیچ بعید نیست این 
مدافع درست در آخرین لحظات از کادر پزشکی 
چراغ سبز بگیرد و در این مسابقه بزرگ به میدان 
برود اما چنانچه این اتفاق نیفتد شرایط پیچیده 

خواهد شد.
باشگاه پرسپولیس همچنان برای بخشیده شدن 
حسین کنعانی نامه نگاری کرده اما بعید است 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مثل برخی 
کشورهای اروپایی اشتباه داور خود را پاک کنند 
بخصوص که اگر چنین اتفاقی بیفتد ممکن است 
به نگاه رنگی محکوم شده و تحت فشار قرار بگیرند 

حتی اگر کارشان قانونی باشد!
با این شرایط اوسمار در رأس کادر فنی پرسپولیس 
چاره ای ندارد تا در غیبت سه مدافع مرکزی مهم 
تیم خود ) پورعلی گنجی، کنعانی و گولسیانی( باید 
زوج دیگری را در حساس ترین منطقه ترکیب تیم 

خود قرار دهد.
برای دفاع میانی، پرسپولیس غیر از فرجی و نعمتی 
دو بازیکن دیگر هم در اختیار دارد. اوسمار می تواند 
از وحدت هنانوف تاجیک هم به عنوان مدافع 
میانی استفاده کند. هنانوف در جام ملت های 
آسیا هم برای تیم ملی کشورش در مرکز خط 
دفاعی چهار نفره بازی کرد و نمایش خوبی داشت 
و با وجود اینکه قبلاً مدافع استاپر سمت راست 
در دفاع سه نفره بود، در این فصل یکی، دو بازی 
یک نیمه ای هم برای سرخ ها در مرکز خط دفاعی 

چهار نفره پرسپولیس انجام داده است.
پرسپولیس همچنین یک مدافع میانی جوان هم 
دارد که اگر گولسیانی به لیست بازی نرسد حداقل 
می تواند روی نیمکت بنشیند و در موقع اضطرار به 
میدان برود .این بازیکن کسی نیست جز سهیل 
صحرایی مدافع جوانی که قد و قامت خوبی هم 
دارد و بعد از اینکه از حدود 4 ماه قبل به تمرینات 
تیم بزرگسالان آمد در اردوی دبی نیز حاضر بود. 
صحرایی در چند بازی آخر نیم فصل اول و دیدار 
نخست نیم فصل دوم در اراک هم روی نیمکت 
سرخ ها بود و در بازی های تدارکاتی قبل از نیم 

فصل دوم به میدان رفت.
 باید دید تدبیر اوسمار با توجه به دو گل عجیبی 
که تیمش با ضربات ایستگاهی از فولاد خورد چه 
خواهد بود و با چه ارنجی در مرکز دفاع به مقابله با 

نیروی هوایی رقیب سنتی خواهد رفت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 با درخشش دو وینگر چپ و راست 
پرسپولیس که هم تکنیکی هستند، هم 
گلزن حالا هواداران این تیم لذت پیروزی 
ضمن ارائه فوتبالی زیبا را تجربه می کنند.
برای آنهایی که عصر جمعه در ورزشگاه آزادی 
حضور داشتند و دیدار با فولاد را از نزدیک 
دیدند حلاوت برد بزرگ در آستانه دربی یک 
طرف ماجرا بود و لذت بردن از نمایش تیم 
هجومی شان در طرف دیگر. پرسپولیس 
با  تغییراتی که در سبک بازی اش طی 
هفته های اخیر داشته سریع تر و شدیدتر 
حمله می کند و با خلق موقعیت های گل 
بیشتر نسبت به نیم فصل اول آمار امید به 
گل هم در این تیم بالاتر رفته است تا همه 
هواداران انتقادات شان را از اوسمار ویرا پس 

بگیرند و از او تمجید کنند.
اما با قاطعیت می توان گفت درخشش 
مهدی ترابی و اوستون اورونوف دو وینگر 
راست و چپ پرسپولیس در این نمایش های 
هیجان انگیز و پیروزی های به دست آمده 

نقشی پررنگ داشته است.
هواداران پرسپولیس در شبکه های اجتماعی 
فیلم حرکات تکنیکی و جذاب اورونوف 
را در صفحات مجازی دست به دست 
می چرخانند و همانجا در یکی از لحظاتی که 
او با مانوری تماشایی توپ را از بین پاهای 
بازیکن فولاد عبور می دهد، مشخص 
می شود آنها چقدر از تماشای نمایش این 
بازیکن لذت می برند و چطور از جای شان 

برمی خیزند و خوشحالی می کنند.
اورونوف همان بازیکنی بود که پرسپولیس 
می خواست. وینگری که گره از کار تهاجمی 
تیم بگشاید و با تکنیک خود در فضاهای 

محدود و تنگ توپ را در بیاورد و با کارهای 
ترکیبی یا موقعیت بسازد یا گل بزند. مرور 
گل اول پرسپولیس نشان دهنده تکنیک بالا 
و هوش این بازیکن است که در ادامه راه 

می تواند به پرسپولیس کمک کند.
همچنین مهدی ترابی در نیم فصل دوم لیگ 
درخشش خود را آغاز کرده و شبیه همان 
بازیکنی شده که یکی، دو فصل پیش برای 
پرسپولیس مقابل حریفانش تفاوت ایجاد 
می کرد و با پاس گل های فراوان و سوپر 
گل هایی که می زد جزو برترین ستاره های 
فوتبال ایران بود. ترابی در سه، چهار بازی 
اخیر هم گل زده، هم در فاز تهاجمی عنصری 
پیش برنده بوده است و بیشتر کارهای 

تهاجمی و ترکیبی از او شروع می شود.
بل  بی و اورونوف دو بازیکن غیرقا ترا
پیش بینی پرسپولیس هستند که با خلاقیت 
و تکنیک بالای خود می توانند در هر مسابقه 
حتی دربی اختلاف ایجاد کنند و ضمن بالا 
بردن کیفیت تیم در فاز تهاجمی باعث 

موفقیت در بازی بزرگ پیش رو شوند.
در فوتبال روز دنیا معمولاً بازیکنانی با 
این خصوصیت دردانه های تیم شان به 
حساب می آیند چراکه غیرقابل پیش بینی 
هستند و در سخت ترین شرایط می توانند 
اختلاف ایجاد کنند. حالا پرسپولیس دو 
تا از آنها را دارد که در دربی می توانند 
دلگرمی اوسمار و هواداران باشند چرا 
که اگر این دو بازیکن به لحاظ ذهنی 
و روانی آماده باشند یارگیری با آنها هم 
فایده ای برای حریف نخواهد داشت و در 
نهایت کار خودشان را می کنند و می توانند 

تأثیرگذار باشند.

 دلخوشی بزرگ پرسپولیس
برای دربی با دو بال غیرقابل پیش بینی

 اورونوف – ترابی
 لذت پیروزی

با فوتبال زیبا

باشگاه پرسپولیس 
همچنان برای 

بخشیده شدن 
حسین کنعانی 

نامه نگاری کرده اما 
بعید است سازمان 
لیگ و فدراسیون 
فوتبال مثل برخی 

کشورهای اروپایی 
اشتباه داور خود را 
پاک کنند بخصوص 

که اگر چنین اتفاقی 
بیفتد ممکن است به 

نگاه رنگی محکوم 
شده و تحت فشار 

قرار بگیرند حتی 
اگر کارشان قانونی 

باشد!



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
 تلفن: 14 ــ88504113  نمابر: 84711173  لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

 zعکس روز

 zنقل قول zNBA

یکشنبه  20 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7538  
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101742-19126127استقلال1

131339-19116226پرسپولیس2

131132-18102624تراکتور3

141032-1988324ملوان4

191631-17101635سپاهان5

131030-1979323گل گهرسیرجان6

15126-1868416ذوب آهن7

19425-1977523شمس آذر*8

325-19-74716 18آلومینیوم9

621-23-1956817مس رفسنجان10

519-23-1847718هوادار11

1519-26-19541011فولاد12

817-24-19211616پیکان13

1613-31-19271015صنعت نفت آبادان14

1212-25-19261113استقلال خوزستان 15

1712-30-19261113نساجی مازندران 16

 zجدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 20 اسفند

استون ویلا - تاتنهام���������������� 16:30
17:30 ����� برایتون - ناتینگهام فارست
وستهم - برنلی��������������������� 17:30
19:15 ��������� لیورپول - منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
چلسی - نیوکاسل���������������� 23:30

شنبه 26 اسفند
16:00 ������������������� آرسنال – چلسی
18:30  ������������������ برنلی – برنتفورد 
کریستال پالاس – نیوکاسل����  18:30
18:30  ������� لوتون - ناتینگهام فارست
منچستریونایتد - شفیلدیونایتد  18:30
18:30  ��������� ولورهمپتون – بورنموث
فولام – تاتنهام ���������������������  21:00

یکشنبه 27 اسفند
اورتون – لیورپول������������������  17:30
وستهم - استون ویلا��������������  17:30
20:00 ��������� برایتون – منچسترسیتی

بوندسلیگا آلمان
یکشنبه 20 اسفند

18:00 ������������������ بوخوم - فرایبورگ
آینتراخت فرانکفورت - هوفنهایم 20:00
بایرلورکوزن - ولفسبورگ���������� 22:00

جمعه 25 اسفند
23:00 �������������������� کلن - لایپزیش

شنبه 26 اسفند
18:00 ��������� دارمشتات - بایرن مونیخ
18:00 ���� هایدنهایم - مونشن گلادباخ
18:00 ������������������� ماینتس - بوخوم
یونیون برلین - وردربرمن��������� 18:00
18:00 ������������� ولفسبورگ - آگزبورگ
21:00 ����������� هوفنهایم - اشتوتگارت

یکشنبه 27 اسفند
فرایبورگ - بایرلورکوزن������������ 18:00
دورتموند - آینتراخت فرانکفورت 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 25 اسفند

رئال سوسیداد - کادیز���������� 23:30

شنبه 26 اسفند
16:30 ��������������������� مایورکا - گرانادا
اوساسونا - رئال مادرید���������� 18:45
21:00 ���������������������� ختافه - خیرونا
23:30 ��������� اتلتیک بیلبائو - آلاوس

یکشنبه 27 اسفند
سویا - سلتاویگو�������������������� 16:30
18:45 ������������ لاس پالماس - آلمریا
18:45 ������������������ ویارئال - والنسیا
21:00 �������� رایو وایه کانو - رئال بتیس
23:30 ������� اتلتیکومادرید - بارسلونا

 

سری آ ایتالیا
جمعه 25 اسفند

23:15 �������������������� امپولی - بولونیا
شنبه 26 اسفند

17:30 ��������������������� مونزا - کالیاری
17:30 �������������������� اودینزه - تورینو
سالرنیتانا - لچه�������������������� 20:30
23:15 ����������������� فروزینونه - لاتزیو

یکشنبه 27 اسفند
15:00 �������������������� یوونتوس - جنوا
17:30 ��������� هلاس ورونا - آث میلان
20:30 ����������������� آاس رم - ساسولو
آتالانتا - فیورنتینا������������������ 20:30
23:15 ����������������������� اینتر - ناپولی

لیگ یک فرانسه
جمعه 25 اسفند

تولوز - لیون������������������������ 23:30
شنبه 26 اسفند

19:30 ��������������� نانت - استراسبورگ
لانس - نیس���������������������� 23:30

یکشنبه 27 اسفند
برست - لیل������������������������ 15:30
17:30 ��������������������� کلرمون - لوآور
موناکو - لوریان��������������������� 17:30
17:30 �������������������������� رنس - متز
19:35 ������������������������ رن - مارسی
مون پلیه - پاری سن ژرمن������� 23:15

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45

19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

رضا قوچان نژاد که سال ها در تیم ملی ایران خوش درخشید عکسی از 
خود کنار رونالدینیو ستاره سابق تیم ملی برزیل و بارسلونا و برنده یک 
 دوره توپ طلا منتشر کرد. باشگاه پاری سن  ژرمن اخیراً توری با عنوان 

»LEGENDS DOHA TOUR« برای اسطوره های خود در کشور قطر گذاشته 

و رضا قوچان نژاد، مهاجم سابق تیم ملی ایران هم به عنوان یکی از میهمانان 
ویژه در این تور حضور دارد.

گوچی و 
شاعر فوتبال 

در یک قاب

 zمجازی گردی

بابا یا داداش؟
رودریگو، ستاره جوان رئال مادرید تصویری از خود 
در کنار پدرش منتشر کرد که شباهت عجیب 
آنها به یکدیگر، مورد توجه کاربران شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. خود رودریگو هم که 
واکنش ها را پیش بینی می کرد، تصویرش را با این 

توضیح منتشر کرد: بابامه یا داداشم؟
گفتنی است اریک گوئس 39 سال سن دارد و تنها 
16 سال از پسرش رودریگو بزرگ تر است! اریک 
نیز به مانند رودریگو فوتبالیست بود و در پست 
دفاع راست برای باشگاه های رده پایین برزیل 

بازی می کرد. او در سال 2018 بازنشسته شد.
بازگشت اسطوره ها به تئاتر رویاها

در جریان دیداری از هفته بیست و هشتم لیگ برتر انگلیس، منچستریونایتد 
و اورتون مقابل هم قرار گرفتند. وین رونی و ریو فردیناند، دو تن از اسطوره های 

باشگاه منچستریونایتد در اولدترافورد بودند تا بازی تیمشان را تماشا کنند.

عشق پدر به دختر
ادر میلیتائو با انتشار تصویری در اینستاگرام، از تتوی جدید خود رونمایی 
کرد. میلیتائو که تتوهای زیادی روی بدن خود دارد، این بار به سراغ چهره 
دخترش سسیلیا رفت! سسیلیا نزد هواداران رئال مادرید نیز محبوب است 
و قبلاً به خاطر تلاشش برای تقلید شادی گل جود بلینگام معروف شده بود.

لئو در کنار باتلر در میامی
لیونل مسی، ستاره تیم فوتبال اینترمیامی و جیمی باتلر، ستاره تیم بسکتبال 
میامی هیت دیروز در مسیر خود با هم مواجه شدند و لحظاتی را به 
خوش وبش و گفت وگو پرداختند. جیمی باتلر پیش از این از حضور اسطوره 

آرژانتینی در شهر میامی ابراز خوشحالی کرده بود.

اسطوره های فوتبال، 
میهمان جام حذفی مصر

دیدار نهایی جام حذفی مصر میان الاهلی و الزمالک 
به میزبانی ورزشگاه اول پارک شهر ریاض برگزار شد 
و با نتیجه 2-0 به سود الاهلی به پایان رسید. به دعوت 
سعودی ها، میهمانان سرشناس زیادی برای تماشای 
این مسابقه به عربستان آمده بودند که از جمله آنها 
می توان به فرانچسکو توتی، رونالدو نازاریو و ژوزه 
مورینیو اشاره کرد. کاپ قهرمانی جام حذفی کشور 
مصر توسط ژوزه مورینیو به داخل زمین حمل شد، در 
حالی که رونالدوی برزیلی با پیراهن الاهلی و توتی نیز 

با پیراهن الزمالک در دو طرف مربی پرتغالی بودند.

از هفته بیست  در جریان دیداری 
و هشتم لالیگای اسپانیا، تیم های 
رئال مادرید و سلتاویگو در استادیوم 
سانتیاگوبرنابئو مقابل هم قرار می گیرند. 
کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید در 
کنفرانس مطبوعاتی پیش از این بازی 
حاضر شد و در مورد وضعیت تیمش 

صحبت کرد.
 

چهره متفاوت رئال مادرید
به برهه ای از فصل رسیده ایم که به همه 
بازی می رسد و همه تیم ها جدی تر از قبل 
در زمین حاضر می شوند. ما باید نگرش 
متفاوتی از خود نشان دهیم. کاملاً 
مشخص است که چه کاری باید انجام 
دهیم و چه کاری قرار است انجام دهیم. 
در آخرین بازی که مقابل هواداران انجام 
دادیم، عملکرد خوبی نداشتیم و فردا باید 
چهره ای متفاوت از خودمان نشان دهیم.

 

افت رئال مادرید
بعد از بازی مقابل ژیرونا که بهترین بازی 
فصل ما بود، با مشکل مواجه شدیم 
و عملکردمان با افت روبه رو شد. باید 
فکر کنیم که کجای راه را اشتباه رفتیم 
و مشکل تیم را برطرف کنیم. ما نگران 
نیستیم. تا جایی که ممکن است با 

انتقاد زیاد مسائل را ارزیابی می کنیم و 
باید پیشرفت کنیم. روز چهارشنبه فاقد 
شدت و نگرش بودیم و فردا باید شدت 

و نگرش را به همراه بیاوریم.
 

محرومیت بلینگام
اعتراض  ما  بلینگام؟  محرومیت 
کرده ایم زیرا فکر می کنیم او سزاوار 
چنین جریمه ای نیست و محروم 
شدنش نادرست است. همانطور که 
در گزارش نوشته شده، این یک توهین 
نبود. آنها نحوه برخورد با داور را ارزیابی 
کرده اند و امیدوارم آن را در نظر نگرفته 
باشند زیرا بلینگام مانند همه اعتراض 
می کند و خیلی ها بدتر از او اعتراض 

خودشان را نشان می دهند.

 وضعیت وینیسیوس

وینی؟ من آمار را چک کردم، هیچ کس 
اندازه او در زمین مورد آزار و اذیت 
قرار نمی گیرد. او را لگد می زنند، به او 
توهین می کنند و علیه او سوت می زنند. 
وینی در عین حال گل می زند و پاس 
گل می دهد. فکر می کنم همه باید 
نگرش خود را نسبت به وینی جونیور 
تغییر دهند. تا به حال سابقه نداشته 
که بازیکنی با استعدادی به اندازه وینی، 
اینقدر مورد آزار و اذیت قرار گیرد. وقتی 
می خواهید قضاوتی انجام دهید، نباید 

به پیراهن نگاه کنید.

انتظار می رود که استفن کری پس از پیچ خوردگی 
مچ پای راست خود در بازی مقابل شیکاگو بولز، 
چند بازی را از دست بدهد. به گزارش اتلتیک 
اما گلدن استیت وریرز بر این باور است 
که غیبت ستاره اش طولانی مدت نخواهد 
بود. استفن کری در بازی شنبه شب وریرز 
مقابل سن آنتونیو اسپرز در سن فرانسیسکو 
بازی نخواهد کرد. اینکه آیا او در مقطعی از 
سفر جاده ای آینده وریرز )دوشنبه در سن 

آنتونیو، چهارشنبه در دالاس، شنبه در لس 
آنجلس( می تواند برگردد یا خیر، 

به نحوه پاسخ مچ پای او به 
درمان و استراحت بستگی 
دارد. در حال حاضر 
نسبت به وضعیت او 

خوشبینی وجود دارد.
 

میزان مصدومیت آقای ستاره 
مشخص شد

آنچلوتی: به هیچ کس اندازه وینی ظلم نمی شود


